RATIONAL

Wall mounting

Original-Installationsanleitung
Original Installation Manual

AL




2/84

........................................................................................................................... 15

........................................................................................................................... 22

........................................................................................................................... 29

........................................................................................................................... 36

........................................................................................................................... 42

........................................................................................................................... 48

........................................................................................................................... 54

........................................................................................................................... 60

........................................................................................................................... 66

........................................................................................................................... 72

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



de

Inhaltsverzeichnis

1 Informationen zu dieser ANlQItUNG........cccurimimrermsmssesmssssessssssessssssssssssssss s snsnnas 4

2 SICREINEIL.. ...ttt 4
2.1 Darstellung der WarnNhiNWEISE.........c.ccucereeercencrneensereeressessesessesssssssessessssssssesssssssssssssssssssenns 4
2.2 Allgemeine SicherheitShiNWeISE ... 5
2.3 BestimmungsgemaRer GEDrauUCh ... sneas 5

3 Produktbeschreibung.......ciinniss - 5
3.1 ProOdUKEUDEISICRE ... .t s s ees s es s neen 5
ST = Tel a1 ) 1 = B - 1T o PP 5

4 INSEAllAtioN......cccociiririmi e 5
4.1 Installationswand VOrbereiten ... sssses 6
4.2 Wandvorrichtung MONLIErEN ...t sssssssases 6
4.3 Gerétin die Wandvorrichtung haNGen........rreneeseeesesessessessesssssssssssssssssesenes 7
4.4  Gerdt waagereCht QUSIICREEN ... ettt ses s enaen 8
4.5  SicherungSplatten MONEIEIEN.......cocueureureuceeeerrer s s ses s sess s sesaenanes 8
4.6 Nivellierung Uberprifen ... sssssssaes 8

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west 3/84



de

1 Informationen zu dieser
Anleitung

Diese Anleitung ist eine Erganzung zur
Original-Installationsanleitung. Lesen Sie
die Anleitung vor dem Aufbau.

Diese Anleitung ermdglicht einen sicheren
Umgang mit dem Gerat und beschreibt ei-
ne bestimmungsgemaRe Installation der
Wandvorrichtung und Aufhdngung fir die
Gerate ohne Unterbau.

Diese Anleitung gilt fiir folgende Gerdte:
= jVarioProL
= jVario Pro XL

Die Abbildungen dieser Anleitung sind bei-
spielhaft und kénnen vom Gerat abwei-
chen.

Informationen zu Wasseranschluss, Ab-
wasseranschluss, Elektroanschluss finden
Sie in der Original-Installationsanleitung
der GerategroRen L / XL.

Alle Informationen aus der Original-Instal-
lationsanleitung fiir iVario Pro L und iVario
Pro XL gelten entsprechend.

Aufbewahrung

Verwahren Sie die Installationsanleitung
und Betriebsanleitung in unmittelbarer Na-
he des Gerédtes. Bei einem Serviceeinsatz
muss die Installationsanleitung fiir vom
Hersteller autorisiertes Fachpersonal je-
derzeit zuganglich sein.

Weitergabe

Geben Sie die Installationsanleitung an den
Eigentiimer des Gerates weiter.

Erklarung der Symbole

v Eine Voraussetzung listet alle Zusténde
auf, die vor einer Handlung erfillt sein
missen.

4/84

1| Informationen zu dieser Anleitung
1. Ein Handlungsschritt beschreibt eine
vom Leser durchzufiihrende Handlung.

> Gibt ein erfolgreiches Zwischener-
gebnis wieder.

2. Weiterer Handlungsschritt.

>> Das Resultat gibt das Ergebnis der
Handlung wieder.

2 Sicherheit

2.1 Darstellung der Warnhinweise

A GEFAHR

Art und Quelle der Gefahr

Nichtbeachtung fiihrt zu sehr schweren
Verletzungen oder Tod.

MaRnahmen zur Vermeidung

Art und Quelle der Gefahr

Nichtbeachtung kann zu schweren
Verletzungen oder Tod fiihren.

MaRnahmen zur Vermeidung

/\ VORSICHT

Art und Quelle der Gefahr

Nichtbeachtung kann zu geringfligigen
oder maRigen Verletzungen fiihren.

MaRnahmen zur Vermeidung

Nichtbeachtung des Hinweises kann zu
Sachschdden fiihren.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



3| Produktbeschreibung

2.2 Allgemeine Sicherheitshinweise

Die Vorrichtung fiir die Wandaufhangung
ist so konstruiert, dass sie bei vorschrifts-
gemaRer Installation keine Gefahr darstellt.
Die richtige Installation der Vorrichtung fir
die Wandaufhdngung wird in dieser Anlei-
tung beschrieben.

= Tragen Sie wahrend dem Transport
und der Installation geeignete Schutz-
kleidung, z. B. Schutzhandschuhe und
Sicherheitsschuhe.

= |nstallieren Sie die Wandaufhdangung
ausschlieBlich entsprechend der Origi-
nal-Installationsanleitung.

= Sichern Sie das Gerat nach Aufhdngung
gegen Kippen durch die Sicherheits-
platten.
2.3 BestimmungsgemaBer Gebrauch

Die Wandvorrichtung ist ausschlieBlich in
Grof3- und Gewerbekiichen fiir die Auf-
hdangung an der Wand fiir folgende Gera-
tegréRen ohne Unterbau vorgesehen:

= iVario ProL
= iVario Pro XL

Jede andere Verwendung ist bestim-
mungsfremd und nicht zugelassen.

3 Produktbeschreibung

3.1 Produktiibersicht

Die Wandaufhangung ist unter folgenden
Artikelnummern erhiltlich [ [ Bild 01]:

iVario Pro L iVario Pro XL
Artikelnum-  60.75.993 60.75.934
mer der
Wandaufhan-
gung

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

de

3.2 Technische Daten

Gewichte
Artikelnummer Gewicht kg [Ibs]
60.75.993 17 [37,5]
60.75.934 17 [37,5]

Abmessungen [ [~ Bild 02]

Breite Tiefe Hoéhe

mm mm mm

[Inch] x [Inchly [Inch]z
60.75.993 1030[40 501[2] 467 [18

3/4] 3/8]
60.75.934 1364 [53

3/4]

4 Installation

HINWEIS

Beschreibungen der Original-
Installationsanleitung des Gerates
beachten

Beachten Sie bei der Wandaufhangung
des Gerétes die Beschreibungen zur
Aufstellung und Installation in der
Original-Installationsanleitung des
Gerates.

/\ VORSICHT

Quetschgefahr durch das Gewicht des
Gerites

Hande und Finger kénnen gequetscht

werden.

= Benutzen Sie zum Anheben des
Gerates eine Transporthilfe, z. B.
einen Hub- oder Scherenwagen.

= Fir die Wandaufhdangung des
Geridtes sind mindestens 2 Personen
erforderlich.

5/84



de

VAN

Quetschgefahr durch Uberschreitung
der Traglast der Wand

Wenn die Traglast der Wand
Uberschritten wird, kann sich die
Tragevorrichtung und das Gerdt von
der Wand lésen.

= Berechnen Sie vor der Installation
die Traglast und Statik der Wand an
welcher das Gerdt aufgehdngt wird.

= Sichern Sie das Gerat mit den
Sicherungsplatten an der
Vorrichtung der Wandaufhdngung.

Gewicht und Krifte zur Berechnung der
Traglast der Wand

Gewichtin kg L XL
Gesamtgewicht am Schwer- 400 540

punkt (Gerat, Wandaufhan-
gung, Gargut etc.)

Kriftein N L XL
Zugkraft an Aufhangung je 2700 3700
Seite (links und rechts)

Gewichtskraft an Aufhan- 2700 2900
gung je Seite (links und

rechts)

4.1 Installationswand vorbereiten

v Die erforderlichen Mindestabstdnde
zum Gerat werden eingehalten. Ent-

nehmen Sie diese aus der Original-In-

stallationsanleitung des Gerétes.

v Die Pappschablone fiir die Wandvor-

richtung liegt bereit.

1. Befestigen Sie die Pappschablone

waagerecht an der vorgesehenen Po-

sition an der Wand. Beachten Sie die

Arbeitshoéhe des Gerates. Entnehmen

Sie diese der Schablone [ = Bild 03].

6/ 84

2.

4| Installation

Markieren Sie die jeweils 4 Bohrungen
fir die Befestigung der rechten und
linken Wandplatte an der Wand.

Bohren Sie insgesamt 8 Lécher zur
Aufnahme von M12 Schrauben.

>> |n der Wand sind 8 Locher fiir die

Wandvorrichtung vorhanden.

4.2 Wandvorrichtung montieren

Wandvorrichtung an die Wand montieren

v

Die 8 Locher fur die Wandvorrichtung
sind in der Wand vorhanden.

Die rechte und die linke Wandplatte
liegen bereit [ [~} Bild 04].

Geeignetes Befestigungsmaterial, z. B.
8 Stlick M12 Schwerlastanker, liegen
bereit. Diese sind nicht im Lieferum-
fang enthalten.

2 Stiick M10x40 Sechskantschrauben
liegen bereit.

Ein Drehmomentschliissel (50 Nm)
liegt bereit.

Befestigen Sie die Wandplatten an der

Wand, z. B. mit je 4 Stiick M12
Schwerlastankern.

Schrauben Sie je 1 MT10x40 Sechskant-
schraube unten an die Wandplatten
[ Bild 05].

> Die Wandplatten sind an der Wand
befestigt.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installation

Wandvorrichtung an das Gerat montieren

HINWEIS

Befestigungsgewinde kann beschddigt
werden

Wenn Sie die Locher fir die
Hakenplatten auf der Riickseite des
Elektroraumes in das Blech bohren,
kann das Befestigungsgewinde
beschadigt werden. Dieses befindet
sich direkt hinter dem Blech.

= Achten Sie auf eine maximale
Bohrtiefe von 2 mm [2,/25 Inch].

Die Hakenplatten liegen bereit.

Das Verkleidungsblech und die Dich-
tung liegen bereit.

v 6 Stlick MT0x40 Sechskantschrauben
liegen bereit.

v  Die Metallschablone fiir das Gerat liegt
bereit.

v Ein Drehmomentschlissel (32 Nm)
liegt bereit.

1. Bohren Sie die 3 markierten Lécher fiir
die Hakenplatten auf der Riickseite des
Elektroraumes in das Blech. Nutzen Sie
die beiliegende Metallschablone.

[ Bild 06.1]. Achten Sie auf eine ma-
ximale Bohrtiefe von 2 mm
[2/25 Inch].

2. Entfernen Sie die 3 Abdeckkappen auf
der linken hinteren Gerateseite
[ ¥ Bild 06.2].

3. Stecken Sie die Dichtung auf das Ver-
kleidungsblech.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

de

4. Halten Sie das Verkleidungsblech auf
die Bohrungen im Gerét und schrau-
ben Sie die Hakenplatten mit je 3 Stiick
M10x40 Sechskantschrauben fest
[¥ Bild 07].

> Das Verkleidungsblech mit Dich-
tung und die Hakenplatten sind am
Gerat befestigt.

4.3 Gerétin die Wandvorrichtung
hdngen

HINWEIS

Ausrichtungsschraube kann beim
Einhdangen des Gerates beschadigt
werden

Achten Sie auf die
Ausrichtungsschraube beim Einhdngen
des Gerdtes. Wenn die Schraube
beschadigt ist, kann das Gerat nicht
mehr fachgerecht ausgerichtet werden.

v Die Wandplatten sind vorschriftsma-
Rig an der Wand montiert.

v  Die Hakenplatten sind vorschriftsma-
Rig am Gerat montiert.

v 2 Stiick M10x90 Innensechskant-
schrauben liegen bereit.

v Ein Hub- oder Scherenwagen steht
bereit.

v Fir das Einhdngen sind mindestens 2
Personen empfohlen.

-

Heben Sie das Gerat mit einem Hub-
oder Scherenwagen unterhalb des Ge-
rategrundrahmens an.

2. Entfernen Sie die 4 TransportfiiRe.
Schrauben Sie jeweils den unteren FuR3
heraus und entfernen Sie die Befesti-
gungsschraube des oberen FulRes.

[ Bild 08].

7/ 84



de

3. Positionieren Sie das Gerat mit dem
Hub- oder Scherenwagen vor die
Wandplatten und hdngen Sie es vor-
sichtig ein.

4. Montieren Sie je 1 M10x90 Innen-
sechskantschraube an die jeweilige
Hakenplatte durch das Installationsloch
der Verkleidung [ = Bild 09].

>> Das Gerdt hangt in der Wandvorrich-
tung.

4.4 Gerat waagerecht ausrichten

v Das Gerat hangt in der Wandvorrich-
tung.

v Ein Werkzeug der Schliisselweite
17 mm liegt bereit.

Eine Wasserwaage liegt bereit.

Fir die Ausrichtung sind 2 Personen
erforderlich.

1. Halten Sie die Wasserwaage in Langs-
richtung auf die rechte Unterseite des
Gerites [ Bild 10.1].

2. Richten Sie das Gerdt tiber die rechte
Ausrichtungsschraube an der Wand-
platte aus.

3. Halten Sie die Wasserwaage in Quer-
richtung auf die Unterseite des Gerates
[ Bild 10.2], um die waagerechte
Ausrichtung des Gerates zu priifen.

4. Richten Sie das Gerdt Uber die linke
und rechte Ausrichtungsschraube an
den Hakenplatten am Gerat aus.

5. Halten Sie die Wasserwaage in Langs-
richtung auf die linke Unterseite des
Geriates [~ Bild 10.3], um die Aus-
richtung des Gerdtes zur Wand zu prii-
fen.

6. Richten Sie das Gerat Uber die linke
Ausrichtungsschraube an der Wand-
platte aus.

7.

>>

4| Installation

Priifen Sie auf allen Seiten, ob das Ge-
rat waagerecht ausgerichtet ist und

justieren Sie die Ausrichtungsschrau-

ben gegeben falls nach.

Das Gerat ist waagerecht an der Wand
ausgerichtet.

4.5 Sicherungsplatten montieren

v

v

>>

Das Gerat ist waagerecht ausgerichtet.

Die Sicherungsplatten und 4 Stiick
M8x20 Innensechskantschrauben lie-
gen bereit.

Die 2 Abdeckkappen liegen bereit.

Montieren Sie die Sicherungsplatten
mit je 2 Stlick M8x20 Innensechskant-
schrauben auf jeder Seite an die Unter-
seite des Gerites [ [—F Bild 11].

Montieren Sie die Abdeckkappen oben
am Verkleidungsblech.

Die Sicherungsplatten und die Abdeck-
kappen sind montiert.

4.6 Nivellierung liberpriifen

v

>>

Das Gerat hangt in der Wandaufhan-
gung an der Wand.

Das Gerat ist an das Stromnetz ange-
schlossen.

Der Deckel ist gedffnet.

Legen Sie die Wasserwaage auf dem
Tiegelboden in Quer- und Langsrich-
tung an und Uberpriifen Sie die waage-
rechte Ausrichtung.

Richten Sie das Gerat waagerecht aus
wie in dieser Anleitung beschrieben.

Die Nivellierung ist Gberprft.

8/84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



en

Table of contents

1 Information on this Manual ... ———————— 10

7Y |- 10
2.7 WarNiNg SYMDOIS ...t s s s 10
2.2 General Safety INSEFUCEIONS ......c.cucuceceereeseeeeeseee st ssseens 10
2.3 INEENAEA USE......ceeeeereeerecesees e ee st ne e bt 11

C I o e T [Tl [=TT o o o] ] 11
3.1 PrOQUCE OVEIVIBW ...evceeeeeeecencecesessessessesessessssss st assssessess s esssssss s sessesanesseassasssssnssns 11
G702 = Tel 3T g o= | e - [ - TSPV 11

L | 1 11 LT T, 11
4.7  Prepare installation Wall ...t 12
4.2 Mounting the Wall FIXEUFe........ccuiiisiirrsscsss s sssarns 12
4.3 Hanging the unit on the Wall FIXEUFe.........ccoceererere e 13
4.4  Make Sure the UNIETS [EVEL. ... 13
4.5  MoUNtiNG SAFELY PIALES ......ceueurereeereererreseeseese et see s 14
4.6 Check the IeVEIlNG ...t ssaees 14

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west 9/84



1 Information on this manual

This manual is to be used in addition to the
original installation manual. Read the
manual before assembly.

This manual enables safe handling of the
unit and describes the intended installation
of the wall fixture and mounting for the
units without substructure.

This manual applies to the following
devices:

= jVario Pro L
= jVario Pro XL

The illustrations in this manual are ex-
amples only and may differ from the unit.

Information on the water connection,
waste water connection and electrical con-
nection can be found in the original install-
ation manual for the unit sizesL / XL.

Allinformation from the original installa-
tion manual for iVario Pro L and iVario Pro
XL shall apply accordingly.

Storage

Keep the installation manual and operating
instructions close to the unit. The installa-
tion manual must be accessible for profes-
sionals authorised by the manufacturer at
any time during service calls.

Distribution.

This installation manual must be passed on
to the owner of the unit.

Explanation of symbols

v A condition states all of the require-
ments that need to be met before the
unit can be used.

1. One action step describes an action to
be performed by the reader.

> |t expresses a successful interim
result.

10/ 84

1| Information on this manual

2. Another action step.

>> The result reflects the outcome of the
action.

2 Safety

2.1 Warning symbols

Type and source of danger

Non-compliance will lead to very
serious injury or death.

Preventative measures

Type and source of danger

Non-compliance can lead to serious
injury or death.

Preventative measures

/\ CAUTION

Type and source of danger

Non-compliance can lead to minor or
moderate injuries.

Preventative measures

Failure to heed the NOTICE can lead to
damage to the unit.

2.2 General safety instructions

The wall fixture for wall mounting is de-
signed so that it does not pose a risk when
installed correctly. The correct installation
of the wall fixture for wall mounting is de-
scribed in this manual.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



3| Product description

= \Wear appropriate protective clothing,
such as protective gloves and safety
shoes, when transporting and in-
stalling the unit.

= Only install the wall mounting accord-
ing to the original installation manual.

= After mounting the unit, secure it
against tipping using the safety plates.
2.3 Intended use

The wall fixture is exclusively intended for
use in large and commercial kitchens for
mounting on the wall for the following
unit sizes without substructure:

= iVario ProL
= iVario Pro XL

All other uses are not authorised for the
intended purpose, and are not permitted.

3  Product description

3.1 Product overview

The wall mounting is available under the
following article numbers [ = Image 011:

iVario ProL iVario Pro XL
Article num-  60.75.993 60.75.934
bers of the
wall mount-
ing
3.2 Technical data
Weight
Article number Weight kg [Ibs]
60.75.993 17 [37,5]
60.75.934 17 [37,5]

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

en
Dimensions [ =¥ Image 02]
Width Depth Height
mm mm mm
[inches] x [inches] [inches] z
y
60.75.993 1030[40 50][2] 467 [18
3/4] 3/8]
60.75.934 1364 [53
3/4]

4 Installation

NOTICE

Observe descriptions of the original
installation manual for the unit

When mounting the unit on the wall,
observe the descriptions for setting up
and installation in the original
installation manual for the unit.

/\ CAUTION

Risk of crushing due to the weight of
the unit
Hands and fingers can be crushed.

= Use a transport aid to lift the unit,
e.g. a lift truck or shear trolley.

= At least 2 people are required to
mount the unit on the wall.

11/84



VAN

Risk of crushing if the load capacity of
the wall is exceeded

If the load capacity of the wall is
exceeded, the carrying device and the
unit can detach from the wall.

= Before installation, calculate the load
capacity and statics of the wall on
which the unit will be mounted.

= Secure the unit to the wall fixture of
the wall mounting using the safety
plates.

Weight and forces to calculate the load
capacity of the wall

Weight in kg [Ibs] L XL

Total weight at the centre of 400 540
gravity (unit, wall mounting, ~ [88 [11
food etc.) 2] 91]

Forcesin N L XL

Pulling force on mountingon 2700 3700
each side (left and right)

Weight force on mounting 2700 2900
on each side (left and right)

4.1 Prepare installation wall

v The required minimum clearances
from the unit are observed. Take this
from the original installation manual
for the unit.

v The cardboard template for the wall
unit is ready for use.

1. Attach the cardboard template hori-
zontally to the intended position on
the wall. Note the working height of
the unit. Remove this from the tem-
plate [ Image 03].

2. Mark the 4 holes to attach the right
and left wall panel to the wall.

4| Installation

3. Drill 8 holes in total to accommodate
M12 screws.

>> There are 8 holes in the wall for the
wall fixture.

4.2 Mounting the wall fixture
Mounting the wall fixture on the wall

v The 8 holes for the wall fixture have
been put in the wall.

v Theright and left wall panels are ready
for use [ Image 04].

v Suitable fastening material, e.g. 8 M12
heavy-duty anchors are ready for use.
These are not included in the scope of
delivery.

v 2 M10x40 hexagon screws are ready
for use.

v Atorque wrench (50 Nm) is ready for
use.

1. Attach the wall panels to the wall, e.g.
with 4 M12 heavy-duty anchors each.

2. Screw 1 M10x40 hexagon screw each
to the bottom of the wall panels
[ Image 05].

> The wall panels are attached to the
wall.

Mounting the wall fixture on the unit

NOTICE

Fastening threads can be damaged

If you drill the holes for the hook plates
on the back of the electrical
compartment into the metal sheet, the
fastening thread can be damaged. This
is located directly behind the metal
sheet.

= Pay attention to a maximum drilling
depth of 2 mm [2/25 inches].

12 /84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installation

v The hook plates are ready for use.

The covering panel and the seal are
ready for use.

v 6 M10x40 hexagon screws are ready
for use.

v The metal template for the unit is
ready for use.

v Atorque wrench (32 Nm) is ready for
use.

1. Drill the 3 marked holes for the hook
plates on the back of the electrical
compartment in the metal sheet. Use
the enclosed metal template.

[ Image 06.1]. Pay attention to a
maximum drilling depth of 2 mm
[2/25 inches].

2. Remove the 3 cover caps on the left
rear side of the unit [[—f Image 06.2].

3. Put the seal on the covering panel.

4. Hold the covering panel on the holes in
the unit and screw the hook plates
with 3 MT10x40 hexagon screws each
[~ Image 071].

> The covering panel with seal and
the hook plates are attached to the
unit.

4.3 Hanging the unit on the wall
fixture

NOTICE

The alignment screw can be damaged
when mounting the unit

Pay attention to the alignment screw
when mounting the unit. If the screw is
damaged, the unit can no longer be
properly aligned.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

en

v The wall panels are correctly mounted
on the wall.

v The hook plates are correctly mounted
on the unit.

v 2 M10x90 hexagon socket screws are
ready for use.

v Alift truck or shear trolley is ready for
use.

v At least 2 people are recommended
for mounting.

1. Lift the unit under the unit base frame
using a lift truck or shear trolley.

2. Remove the 4 transport feet. Unscrew
the lower foot and remove the fasten-
ing screw of the upper foot.

[~¥ Image 08].
3. Position the unit in front of the wall

panels with the lift truck or shear trol-
ley and mount it with care.

4. Mount T MT0x90 hexagon socket
screw on the respective hook plate
through the installation hole in the
covering panel [ [ Image 09].

>> The unit is mounted on the wall fix-
ture.
4.4 Make sure the unit is level.

v The unit is mounted on the wall fix-
ture.

v Atool with a wrench size of 177 mm is
ready for use.

A spirit level is ready for use for use.
2 people are required for alignment.

Hold the spirit level lengthways on the
right underside of the unit
[~ Image 10.1].

2. Align the unit with the right alignment
screw on the wall panel.

13 /84



en

3. Hold the spirit level in the transverse
direction on the underside of the
unit[ =¥ Image 10.2], to check the ho-
rizontal alignment of the unit.

4. Align the unit using the left and right
alignment screws on the hook plates
on the unit.

5. Hold the spirit level lengthways on the
bottom left of the unit
[~ Image 10.3], to check the align-
ment of the unit to the wall.

6. Align the unit with the left alignment
screw on the wall panel.

7. Check on all sides if the unit is level
and adjust the alignment screws if re-
quired.

>> The unit is level with the wall.

4.5 Mounting safety plates
v Theunitis level.

v The safety plates and 4 M8x20
hexagon socket screws are ready for
use.

v The 2 cover caps are ready for use.

Mount the safety plates with 2 M8x20
hexagon socket screws on each side
on the underside of the unit

[~ Image 111.

2. Mount the cover caps on the top of the
covering panel.

>> The safety plates and cover caps are
installed.

4.6 Check the levelling

v The unit is mounted on the wall in the
wall fixture.

v The unit is connected to the mains.

The top panel is opened.

4| Installation

Place the spirit level on the pan bot-
tom in the transverse and longitudinal
directions and check the horizontal
alignment.

Align the unit horizontally as described
in this manual.

>> The levelling has been checked.

14 / 84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



Table des matieres

1 Informations sur ce MaNUEl .......ccocvrirrssscsssmssssmssssesssnse s
Yol 1 o |-
2.7 Présentation des avertiSSEMENLES........coccvrmrrirnssssssnsssissssssssssssssssnes
2.2 Consignes de sécurité générales..........oinenininisnnsnssnsssssssens
2.3 USQAQE CONFOIMMIE... e sneen
3 Description du Produit ...
3.1 APErGU du ProAUIE ... sesses s s ssesessesaeanes
3.2 Caractéristiques EEChNIQUES ........ceueureceeeeereereereseeseeeesessese s
4 Installation........—————————————
4.1  Préparer le mur pour INNSEAlIAtioN ...
4.2 Monter |€ SUPPOIT MUIAL...c.cucurereereereerceeeeesessessessessessessssesessesesseseseanes
4.3 Suspendre I'appareil sur le dispositif mural ..........ccccovncencncenrneenee
4.4 Ajuster I'appareil a I'NOrizoNtale..........cucerereereereereereeeeeeeeseeseeseeeeeseereaes
4.5 Monter les plaques de verrouillage ...
4.6 Vérifier que I'installation @St @ NIVEAU ........ccvveeereereereereeeneerersereereeereenes

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

fr

15 /84



fr

1 Informations sur ce manuel

Ce guide constitue un complément au
guide d'installation d'origine. Veuillez lire le
guide avant le montage.

Ce guide garantit une utilisation sécurisée
de l'appareil et une installation conforme
du systeme mural et de la suspension des
appareils sans soubassement.

Le présent guide est valable pour les appa-
reils suivants :

= jVario Pro L
= jVario Pro XL

Les illustrations dans ce guide sont don-
nées a titre d'exemple et peuvent étre dif-
férentes de celle de 'appareil.

Pour obtenir les informations relatives aux
raccordements des circuits d'alimentation
en eau, d'évacuation des eaux usées, d'ali-
mentation électrique, consultez le guide
d'installation d'origine des appareils L /
XL.

Toutes les informations contenues dans le
guide d'installation d'origine des appareils
iVario Pro L et iVario Pro XL s'appliquent
en conséquence.

Rangement

Conservez le guide d'installation et le
mode d'emploi a portée de main de I'appa-
reil. Lors d'une intervention technique, le
personnel qualifié, agréé par le fabricant,
doit avoir acces au guide d'installation a
tout moment.

Transmission

Transmettez le guide d'installation au pro-
priétaire de I'appareil.

Explication des symboles

v Une condition préalable répertorie
toutes les conditions a remplir avant
une action.

16 / 84

1| Informations sur ce manuel

-—

L'étape d'une procédure décrit une ac-
tion a exécuter par le lecteur.

> Rend un résultat intermédiaire po-
sitif.
2. Autre étape.

>> Le résultat exprime I'effet de l'action.
2 Sécurité

2.1 Présentation des avertissements

A DANGER

H

Type et origine du danger

Le non-respect entraine des blessures
graves ou la mort.

Mesures préventives

Type et origine du danger

Le non-respect peut entrainer des
blessures graves ou la mort.

Mesures préventives

/\ ATTENTION

Type et origine du danger

Le non-respect peut entrainer des
blessures légeres ou modérées.

Mesures préventives

Le non-respect de l'information peut
entrainer des dégats matériels.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



3| Description du produit

2.2 Consignes de sécurité générales

Le dispositif de support mural est concu de
maniére a n'engendrer aucun danger en cas
d'installation conforme aux instructions.
L'installation correcte du dispositif de sus-
pension murale est décrite dans ce guide.

= Pendant le transport et l'installation,
portez des vétements de protection
adaptés tels que des gants de protec-
tion et des chaussures de sécurité.

= Veuillez installer le support mural en
suivant a la lettre les instructions du
guide d'installation d'origine.

= Apreés avoir suspendu l'appareil, sécu-
risez-le contre le basculement a l'aide
de plaques de sécurité.

2.3 Usage conforme

Le support mural est prévu exclusivement
pour un usage dans les cuisines profes-
sionnelles et industrielles et pour la sus-
pension sur un mur des appareils sans sou-
bassement de tailles suivantes :

= iVario ProL
= iVario Pro XL

Tout autre type d'utilisation est a considé-
rer comme impropre et hon autorisé.

3 Description du produit

3.1 Apercu du produit

Le support mural est disponible sous les
références d'article suivantes

[¥1Image 01]:
iVarioProL  iVario Pro XL
Référence ar- 60.75.993 60.75.934
ticle du sup-
port mural

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

fr

3.2 Caractéristiques techniques

Poids
Référence article Poids kg [Ibs]
60.75.993 17 [37,5]
60.75.934 17 [37,5]

Dimensions [ [~} Image 02]

Largeur  Profon- Hauteur
en mm deuren enmm
[pouce] x mm [pouce] z
[pouce]
y
60.75.993 1030[40 50(2] 467 [18
3/4] 3/8]
60.75.934 1364 [53
3/4]

4 Installation

INFORMATION

Veuillez tenir compte des descriptions
fournies dans le guide d'installation
d'origine de I'appareil

Pour l'installation murale de I'appareil,
reportez-vous aux descriptions de mise
en place et d'installation données dans
le guide d'installation d'origine de
I'appareil.

17 / 84



fr 4| Installation

A ATTENTION Forcesen N L XL
Charge appliquée surlesup- 2700 2900
Risque de pincement des mains en port mural de chaque coté (a
raison du poids de I'appareil gauche et a droite)
Vous risguez de vous pincer les mains 4.1 Préparer le mur pour
et les doigts. l'installation

= Pour lever I'appareil, utilisez une aide
au transport, par exemple un chariot
élévateur ou un transpalette.

v Les distances minimales par rapport a
I'appareil doivent étre respectées.
Vous trouverez ces distances dans le
guide d'installation d'origine de I'appa-
reil.

= | 'opération de suspension murale de
I'appareil requiert au moins 2

personnes.
v Un gabarit en carton pour le dispositif

1. Fixez le gabarit en carton de maniere

Risque de pincements en cas de qu'il soit horizontal a la position pré-

dépassement de la capacité de charge vue sur le mur. Tenez compte de la

du mur hauteur de travail de I'appareil. Repor-
. tez celle-ci sur le modele

En cas de dépassement de la capacité [=F Image 03].

de charge du mur, le dispositif porteur

et I'appareil risquent de se détacher du 2. Marquez sur le mur les 4 trous respec-

tifs nécessaires a la fixation des

mur.
. ) plaques murales de droite et de

= Avant l'installation, calculez la gauche
capacité de charge et analysez les '
contraintes du mur sur lequel 3. Percez en tout 8 trous pour accueillir
I'appareil sera suspendu. des vis M12.

= Sécurisez la fixation de I'appareil >> |l'y a 8 trous pour la fixation du sup-
avec des plaques de verrouillage sur port mural.

le dispositif de suspension murale.

4.2 Monter le support mural

Poids et forces pour calculer la capacité de

Monter le support mural sur le mur
charge du mur

: v Les 8 trous pour le dispositif mural
Poids en kg [Ibs] L - sont présents dans le mur.

Poids total au centre de gra- 400 540 v L | les droi h
vité (appareil, support mural,  [882] [1791 es plaques murales droite et gauche

aliment, etc.) ] sont disponibles [ = Image 04].

v Le matériel de fixation adapté, par ex.
8 goujons d'ancrage M12, est dispo-
nible. Ce matériel n'est pas inclus dans
la livraison.

Forcesen N L XL

Force de traction exercée sur 2700 3700
le support moral de chaque
coté (a gauche et a droite)

18 /84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installation

v 2 vis a téte hexagonale M10x40 sont
disponibles.

v Une clé de serrage dynamomeétrique
(50 Nm) est disponible.

1. Fixez chaque plaque murale au mur,
par exemple avec 4 goujons d'ancrage
M12 pour charges lourdes.

2. Vissez 1 vis a téte hexagonale M10x40
en bas de chaque plaque murale

[~ Image 05].

> Les plaques murales sont fixées sur
le mur.

Monter le dispositif mural sur I'appareil

INFORMATION

Le filetage de fixation peut étre
endommagé

Le percage des trous dans la tole pour
les plaques a crochet, sur la face arriére
du compartiment électrique, peut
endommager le filetage de la fixation.
Celui-ci se trouve directement derriere
la téle.

= Ne pas dépasser la profondeur de

percage maximale de 2 mm
[2/25 Inch].

v Les plaques a crochet sont disponibles.

La téle d'habillage et le joint d'étan-
chéité sont disponibles.

v 6 vis a téte hexagonale M10x40 sont
disponibles.

v Le gabarit en métal pour I'appareil est
disponible.

v Une clé de serrage dynamométrique
(32 Nm) est disponible.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

fr

1. Percez les 3 trous marqués dans la téle
pour les plaques a crochet sur la face
arriere du compartiment électrique.
Utilisez le gabarit en métal joint.

[~ Image 06.1]. Ne pas dépasser la
profondeur de percage maximale de
2 mm [2/25 Inch].

2. Retirez les 3 capuchons sur la face ar-
riere gauche de l'appareil
[ Image 06.2].

3. Posez le joint d'étanchéité sur la
plaque d'habillage.

4. Positionnez la téle d'habillage sur les
trous de l'appareil et vissez a fond
chaque plaque a crochet avec 3 vis a
téte hexagonale M10x40
[~ Image 071].

> Latéle d'habillage avec son joint
d'étanchéité et les plaques a cro-
chet sont fixées a 'appareil.

4.3 Suspendre l'appareil sur le
dispositif mural

INFORMATION

La vis d'alignement peut étre
endommagée pendant la suspension
de l'appareil.

Faites attention a la vis d'alignement
pendant la suspension de I'appareil. Si la
vis est endommagée, il sera peut-étre
impossible d'aligner I'appareil de
maniére conforme.

v  Les plaques murales sont montées sur
le mur conformément aux prescrip-
tions.

v Les plaques a crochet sont montées
sur I'appareil conformément aux pres-
criptions.

19/ 84



fr

>>

2 vis a six pans creux M10x90 sont
disponibles.

Un chariot élévateur ou un transpalette
est mis a disposition.

Au moins 2 personnes sont recom-
mandées pour réaliser la mise en place.

Levez I'appareil a I'aide d'un chariot
élévateur ou d'un transpalette en des-
sous du chassis de l'appareil.

Retirez les 4 pieds de I'appareil. Dévis-
sez le pied inférieur et retirez la vis de
fixation du pied supérieur.

[ Image 08].

Avec le chariot élévateur ou un trans-
palette, positionnez 'appareil devant
les plaques murales et suspendez-le
avec précaution.

Sur chaque plaque a crochet, montez 1
vis a six pans creux M10x90 a travers
le trou prévu a cet effet[ [ Image 09].

L'appareil est suspendu sur le dispositif
mural.

4.4 Ajuster I'appareil a I'horizontale

v

20/84

L'appareil est suspendu sur le dispositif
mural.

Un outil d'une largeur de clé de 17 mm
est disponible.

Un niveau a bulles est disponible.
L'opération d'alignement requiert I'in-
tervention de 2 personnes.

Maintenez le niveau a bulles dans le
sens longitudinal sur la face inférieure
droite de I'appareil [ Image 10.1].

Alignez I'appareil avec la vis d'aligne-
ment a droite sur la plaque murale.

>>

4| Installation

Maintenez le niveau a bulles dans le
sens transversal sur la face inférieure
de l'appareil[ % Image 10.2] afin de
vérifier I'alignement horizontal de I'ap-
pareil.

Alignez I'appareil a I'aide des vis d'ali-
gnement a gauche et a droite sur les
plaques a crochet de I'appareil.

Maintenez le niveau a bulles dans le
sens longitudinal sur la face inférieure
gauche de l'appareil [ = Image 10.3]
pour vérifier I'alignement de I'appareil
par rapport au mur.

Alignez I'appareil avec la vis d'aligne-
ment a gauche sur la plaque murale.

Vérifiez le positionnement horizontal
de I'appareil sur tous les cotés et ajus-
tez les vis d'alignement, si nécessaire.

L'appareil est positionné horizontale-
ment par rapport au mur.

4.5 Monter les plaques de

>>

verrouillage
L'appareil est bien horizontal.

Les plaques de verrouillage et 4 vis
hexagonales a pans creux M8x20 sont
disponibles.

Les 2 capuchons sont disponibles.

Montez chaque plaque d'arrét avec 2
vis a six pans creux M8x20 de chaque
coté sur la face arriére de l'appareil
[ 1Image 11].

Montez les capuchons en haut sur la
tole d'habillage.

Les plaques d'arrét et les capuchons
sont montés.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installation fr

4.6 Veérifier que l'installation est a
niveau

v L'appareil est accroché a la suspension
murale sur le mur.

v L'appareil est raccordé au réseau d'ali-
mentation secteur.

v Le couvercle est ouvert.

Posez le niveau a bulles sur le fond de
la cuve en positions transversale et
longitudinale et vérifiez son aligne-
ment horizontal.

2. Procédez al'alignement horizontal de
I'appareil tel que décrit dans ce guide
d'installation.

>> La mise a niveau est vérifiée.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west 21/84



es

indice

1 Informacion acerca de este MaNUal ... 23

2 SegUIAd ... —————————————————— 23
2.1 Representacion de adVEIrLENCIAS .......ocwureureresceeeserieressessessessesesssssssessssssessssessessessessesssseens 23
2.2 Instrucciones generales de seguridad ... 24
2.3 Uso conforme a las eSPeCifiCaCiONES ........coureierercereneerenensesesesessesessesessessssesessessssssssessans 24

3 Descripcion del Producto..... ..o eresessssssssssssssesssssssssssssessssssssssssassssssssssssssasasasens 24
3.7 RESUMEN A€ PrOAUCEOS ......ceueuencercereererreseseessesessse s sesessess s ssss e s essessseassssssssassas 24
3.2 DALOS EECNICOS ....oecececereeeeseeseeeesessessessese s sse s s s s en s sasnas 24

L 1 1 T Top Lo T, 24
4.1 Preparacion de la pared de iNSEAlaCion..........cocuureuiereereeresreseeeeeeseesessessesssesessesseseseseenas 25
4.2  Montar el dispoSitivo Para 1a Par€d.......ccococercereenrereereeresseseeseressessessessesesssessessessesssssns 25
4.3 Colgar el equipo en el dispositivo para la pared.........oerneencencrnernsenereseseseees 26
4.4 Colocar el equipo en posicion hOMZONEAL ........c.ccuererrereereerereeeeeeeeseese e seseeenas 27
4.5 Montar las placas de seguridad ... ————— 27
4.6  Comprobar 1a NVEIACION.......c.ccereererrerreeeesesee e s e snsnas 27

22 /84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



1] Informacién acerca de este manual

1 Informacidn acerca de este
manual

Este manual es una ampliacién del manual
de instalacién original. Lea este manual an-
tes de iniciar la instalacion.

Conocer el manual le permite manejar el
equipo con seguridad y realizar una insta-
laciéon conforme a las especificaciones del
dispositivo para instalacion en la pared y la
suspension para los equipos sin subestruc-
tura.

Este manual es valido para los siguientes
equipos:

= iVario ProL
= iVario Pro XL

Las imagenes incluidas en este manual sir-
ven solo como ejemplo y pueden diferir
del equipo en cuestion.

La informacion sobre la toma de agua y
desaglie, asi como la conexidn eléctrica se
encuentra en el manual de instalacién ori-
ginal de los modelos L / XL.

Es de aplicacién toda la informacién inclui-
da en el manual de instalacién original para
iVario ProL y iVario ProXL.

Conservacion de manuales

Conserve el manual de instalacién y el ma-
nual de instrucciones cercano al equipo. Si
se requiere una intervencion del servicio
técnico, el personal técnico autorizado por
el fabricante deberd tener a mano el ma-
nual de instalacién en todo momento.

Cesion del equipo
Si cede el equipo a otra persona, entrégue-
lo junto con el manual de instalacién.

Explicacién de los simbolos

v Un requisito indica todas las circuns-
tancias que se deben cumplir antes de
realizar una accion.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

es

1. Un paso de accidn describe una accion
que debe llevar a cabo el lector.

> Reproduce un resultado interme-
dio.

2. Paso de accién posterior.

>> El resultado indica el efecto y conse-
cuencia que produce la accion.

2 Seguridad

2.1 Representacion de advertencias

A PELIGRO

Tipo y fuente del peligro

No respetar los avisos de PELIGRO
puede provocar lesiones muy graves e
incluso la muerte.

Medidas para evitar danos, lesiones y
muertes

Tipo y fuente del peligro

No respetar las ADVERTENCIAS puede
provocar lesiones graves e incluso la
muerte.

Medidas para evitar daios, lesiones y
muertes

/A\ cuIDADO

Tipo y fuente del peligro

No respetar los avisos de
PRECAUCION puede provocar lesiones
leves y considerables.

Medidas para evitar danos, lesiones y
muertes

23 /84



es

RECOMENDACION

No tener en cuenta las NOTAS puede
provocar dafios materiales.

2.2 Instrucciones generales de
seguridad

El dispositivo para la suspensiéon mural es-
ta construido de forma que no suponga
ningun peligro si la instalacidn se realiza
correctamente. En este manual se describe
la instalacién correcta del dispositivo para
la suspensiéon mural.

= Durante el transporte y la instalacion,
use prendas de proteccién adecuadas
como, por ejemplo, guantes de protec-
ciéon y calzado de seguridad.

= |nstale la suspensiéon mural exclusiva-
mente segun se indica en el manual de
instalacion original.

= Asegure el equipo contra vuelcos con
las placas de seguridad tras la suspen-
sion.
2.3 Uso conforme alas
especificaciones

El dispositivo para la suspension solo esta
indicado en cocinas grandes e industriales
con el fin de colgar en la pared los modelos
siguientes sin subestructura:

= jVarioPro L
= jVario Pro XL

Cualquier otro uso no se considera confor-
me con las instrucciones y no esta permiti-
do.

24 /84

3| Descripcién del producto

3 Descripcion del producto

3.1 Resumen de productos

La suspension mural estd disponible con
los nimeros de articulo siguientes
[~ Imagen O1]:

iVarioProL  iVario Pro XL
Numero de 60.75.993 60.75.934
articulo para
la suspension
mural
3.2 Datos técnicos
Pesos
Referencia de articu-  Peso kg [Ibs]
lo
60.75.993 17 [37,5]
60.75.934 17 [37,5]

Dimensiones [ =} Imagen 02]

Anchoen Profun- Alturaen
mm [pul- didaden mm [pul-
gadas]x mm gadas] z
[pulga-
das]y
60.75.993 1030[40 50(2] 467 [18
3/4] 3/8]
60.75.934 1364 [53
3/4]

4 Instalacion

RECOMENDACION

Tener en cuenta el manual de
instalacion original del equipo

Para la suspensiéon mural del equipo,
tenga en cuenta las descripciones
referentes al montaje y la instalacién
que se encuentran en el manual de
instrucciones original del equipo.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Instalacién

/A cuIDADO

Peligro de aplastamiento por el peso
del equipo

Existe el riesgo de aplastamiento de
dedos y manos.

= Para elevar el equipo, utilice un
elemento auxiliar de transporte,
como un carro elevador o una mesa
elevadora.

= Para la suspensién mural del equipo,
son necesarias como minimo 2
personas.

Peligro de aplastamiento por la
superacion de la capacidad de carga de
la pared

En caso de que se supere la capacidad
de carga de la pared, el equipo y el

= Previo a lainstalacion, calcule la
capacidad de carga y la estdtica de la
pared en la que se colgara el equipo.

= Asegure el equipo con las placas de
seguridad en el dispositivo de la
suspension mural.

dispositivo podrian soltarse de la pared.

Peso y fuerza para el cdlculo de la
capacidad de carga de la pared

Peso en kg L XL
Peso total en el punto de 400 540

gravedad (equipo, suspen-
sién mural, alimentos, etc.)

Fuerzaen N L XL

Fuerza de traccidn en sus- 2700 3700

pension a cada lado (izquier-
do y derecho)

es
Fuerzaen N L XL
Peso en suspension a cada 2700 2900

lado (izquierdo y derecho)

4.1 Preparacion de la pared de
instalacion

v Se mantienen las distancias minimas
necesarias con respecto al equipo.
Consulte la informacidn en las instruc-
ciones generales de instalacion del
equipo.

v Estd disponible la plantilla de cartdn
para ubicar el dispositivo en la pared.

1. Fije la plantilla de cartén en posicion
horizontal en el lugar previsto en la pa-
red. Tenga en cuenta la altura de traba-
jo del equipo. Consulte la plantilla
[~ Imagen 03].

2. Marque los 4 orificios para la fijacion
de la placa mural derecha e izquierda
en la pared.

3. Taladre en total 8 agujeros para alojar
los tornillos M12.

>> En la pared hay disponibles 8 agujeros
para el dispositivo para la pared.

4.2 Montar el dispositivo para la
pared

Montar el dispositivo en la pared

v Los 8 agujeros para el dispositivo para
la pared estan disponibles en la pared.

v Estan disponibles el panel mural dere-
cho e izquierdo [ = Imagen 04].

v Material de fijacién adecuado, p. €j.,
estan disponibles 8 anclajes para car-
gas pesadas M12. No estan incluidos
en el suministro.

v Estan disponibles 2 tornillos hexago-
nales M10x40.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west 25 /84



es

v Estd disponible una llave dinamométri-
ca (50 Nm).

1. Fije las placas murales a la pared con 4
anclajes para cargas pesadas M12, por
ejemplo.

2. Atornille 1 tornillo hexagonal M10x40
bajo las placas murales
[ Imagen 05].

> Los paneles murales estan sujetos a
la pared.

Montar el dispositivo para la pared en el
equipo

RECOMENDACION

La rosca de fijacion puede resultar
danada

Al perforar los orificios para las placas
de gancho en la parte posterior de la
caja de conexiones de la chapa, la rosca
de fijacidn puede resultar dafada. Se
encuentra justo detrds de la chapa.

= Tenga en cuenta la profundidad
maxima del orificio de 2 mm
[2/25 pulgadas].

Las placas de gancho estan a mano.

La chapa de revestimiento y la junta
estdn a mano.

v Estan disponibles 6 tornillos hexago-
nales M10x40.

v Esta disponible la plantilla metélica pa-
ra el equipo.

v Estd disponible una llave dinamométri-
ca (32 Nm).

1. Perfore los 3 orificios marcados para
las placas de gancho en la parte poste-
rior de la caja de conexiones de la cha-
pa. Utilice la plantilla metélica adjunta.

4| Instalacién

[ Imagen 06.1]. Tenga en cuenta la
profundidad maxima de 2 mm
[2/25 pulgadas].

2. Extraiga las 3 tapas en la parte trasera
izquierda del equipo [~/ Imagen 06.2].

3. Coloque lajunta en la chapa de reves-
timiento.

4. Mantenga la chapa de revestimiento
sobre los orificios del equipo y atorni-
lle las placas de gancho con 3 tornillos
hexagonales M10x40 [ = Imagen 07].

> La chapa de revestimiento con la
juntay las placas de gancho estan
sujetas al equipo.

4.3 Colgar el equipo en el
dispositivo para la pared

RECOMENDACION

El tornillo de alineacién puede resultar
danado al colgar el equipo

Tenga en cuenta el tornillo de alineacion
al colgar el equipo. Si el tornillo resulta
danado, el equipo ya no puede
colocarse correctamente.

v Los paneles murales estan montados
en la pared segun la normativa.

v Las planchas de gancho estan monta-
das en el equipo segtin la normativa.

v Estan disponibles 2 tornillos Allen
M10x90.

v Esta disponible una mesa elevadora o
carro elevador.

v Para colgar el equipo se recomienda
contar como minimo con 2 personas.

1. Eleve el equipo con una mesa elevado-
ra o carro elevador por debajo del bas-
tidor de base del equipo.

26 / 84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Instalacion

2.

>>

Quite las 4 patas de transporte. Desa-
tornille la pata inferior y quite el torni-
llo de fijacidn de la pata superior.

[ =¥ Imagen 08].

Coloque el equipo con la mesa eleva-
dora o carro elevador delante de los
paneles murales y cuélguelo con cuida-
do.

Monte 1 tornillo Allen M10x90 en la
placa de gancho correspondiente con
el orificio de instalacién del revesti-
miento [ = Imagen 09].

El equipo cuelga del dispositivo para la
pared.

4.4 Colocar el equipo en posicion

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

horizontal

El equipo cuelga del dispositivo para la
pared.

Esta disponible una herramienta de 17
mm de ancho de llave.

Esta disponible un nivel de burbuja.

Para la instalacién en posicién horizon-
tal, hacen falta 2 personas.

Mantenga el nivel de burbuja en posi-
cion longitudinal sobre la parte inferior
derecha del equipo [~ Imagen 10.1].

Alinee el equipo sobre el tornillo de
alineacion derecho en el panel mural.

Mantenga el nivel de burbuja en posi-
cidn transversal en la parte inferior del
equipo [ Imagen 10.2] para com-
probar la alineacién horizontal del
equipo.

Alinee el equipo sobre el tornillo de
alineacién izquierdo y derecho en las
placas de gancho del equipo.

>>

es

Mantenga el nivel de burbuja en posi-
cion longitudinal en la parte inferior iz-
quierda del equipo [ [~ Imagen 10.3]
para comprobar la alineacion del equi-
po con respecto a la pared.

Alinee el equipo sobre el tornillo de
alineacion izquierdo en el panel mural.

Verifique en todos los laterales si el
equipo esta en posicién horizontal y
ajuste los tornillos de alineacién en ca-
SO necesario.

El equipo esta nivelado horizontal-
mente en la pared.

4.5 Montar las placas de seguridad

v

>>

El equipo esta nivelado horizontal-
mente.

Estan disponibles las placas de seguri-
dad y 4 tornillos Allen M8x20.

Estén disponibles 2 tapas.

Monte las placas de seguridad con 2
tornillos Allen M8x20 a cada lado de la
parte inferior del equipo

[¥1Imagen 11].

Monte las tapas arriba en la chapa de
revestimiento.

Las placas de seguridad y las tapas es-
tdn montadas.

4.6 Comprobar la nivelacién

v

El equipo cuelga de la suspension mu-
ral en la pared.

El equipo esta conectado a la red eléc-
trica.

La tapa esta abierta.

Coloque el nivel de burbuja sobre la
base de la cuba en posicién transversal
y longitudinal y compruebe si estd co-
locado en posicién horizontal.

27 / 84



es 4| Instalacién

2. Alinee el equipo horizontalmente tal y
como se describe en estas instruccio-
nes.

>> Se comprueba la nivelacion.

28 /84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



Indice

1 Informazioni su questo manuale di installazione..........coverueee

) ol U] = -
2.1 Rappresentazione delle aVVertenze.........ouvmcrereresesseseeseenseneesessenns
2.2 Norme di sicurezza generali........innnsssssssnns
2.3 USO PreVISEO ....eeuieccerinceresesese e ss e ssssnnesen

3 Descrizione del prodotto..........coumnmsmsmssssmsssssssssssssssssssssssasassens
3.1 Panoramica del ProdOto........rerereceeeneenesresresseseessesessesessessssessneanes
IS 707 DT 1 I =T | (xR

4 Installazione........ccninn s ————————
4.1 Preparazione della parete diinstallazione..........c.ccoovvvrinirencerensenenaes
4.2 Montaggio del dispositivo a parete ...
4.3 Appendere I'apparecchio al dispositivo a parete..........cccocvcurerrrureunee
4.4 Livellamento orizzontale dell'apparecchio........c.ccornirencerenserensenennes
4.5 Montaggio delle piastre di SICUrezza........cccoeevverevierenserensesessesisssessnees
4.6 Verifica del FVellamento .......c.orererereceeereeresresresseseeseesessesessessssessseanes

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

it

29 /84



it

1 Informazioni su questo
manuale di installazione

Il presente manuale & un'integrazione del
manuale di installazione originale. Leggere
il presente manuale prima di procedere
con l'installazione.

Il presente manuale garantisce un utilizzo
sicuro dell'apparecchio e descrive un'in-
stallazione corretta del dispositivo a parete
e la sospensione degli apparecchi senza
sottoarmadio.

Il presente manuale di installazione & valido
per i seguenti apparecchi:

= jVarioPro L
= jVario Pro XL

Le figure riportate in questo manuale han-
no puro scopo illustrativo e possono diffe-
rire dall'apparecchio.

Per informazioni relative al collegamento
dell'acqua, allo scarico dell'acqua e al colle-
gamento elettrico, consultare il manuale di
installazione originale degli apparecchi L /
XL.

Si applicano per analogia tutte le informa-
zioni contenute nel manuale di installazio-
ne originale di iVario Pro L e iVario Pro XL.

Conservazione

Conservare il presente manuale di installa-
zione e le istruzioni per I'uso nelle imme-
diate vicinanze dell'apparecchio. Il manuale
diinstallazione deve essere sempre a di-
sposizione del personale autorizzato dal
produttore.

Trasmissione

Trasmettere il manuale di installazione al
proprietario dell'apparecchio.

30/84

1| Informazioni su questo manuale di installazione

Spiegazione dei simboli

v Un prerequisito elenca tutti gli stati
che devono essere soddisfatti prima
che possa essere eseguita una deter-
minata azione.

1. Un'azione descrive un'operazione che
deve essere eseguita dal lettore.

> Indica un risultato intermedio posi-
tivo.

2. Prossima azione.

>> |l risultato indica l'esito dell'azione.
2 Sicurezza

2.1 Rappresentazione delle
avvertenze

A PERICOLO

Tipo e fonte di pericolo

La mancata osservanza provoca lesioni
molto gravi o morte.

Misure di prevenzione

Tipo e fonte di pericolo

La mancata osservanza pud provocare
lesioni gravi o morte.

Misure di prevenzione

/\ ATTENZIONE

Tipo e fonte di pericolo

La mancata osservanza puo provocare
lesioni di lieve o moderata entita.

Misure di prevenzione

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



3| Descrizione del prodotto

La mancata osservanza della nota puo
provocare danni materiali.

2.2 Norme di sicurezza generali

Il dispositivo per la sospensione a parete &
stato progettato in modo tale da non rap-
presentare un pericolo se installato corret-
tamente. L'installazione corretta del dispo-
sitivo per la sospensione a parete € de-
scritta nel presente manuale.

= |ndossare adeguati indumenti di pro-
tezione durante il trasporto e l'installa-
zione, come guanti protettivi e calza-
ture di sicurezza.

= |nstallare la sospensione a parete atte-
nendosi esclusivamente alle istruzioni
riportate nel manuale di installazione
originale.

= Dopo la sospensione, fissare I'apparec-
chio ricorrendo a piastre di sicurezza
per evitare che si ribalti.

2.3 Uso previsto

Il dispositivo a parete & progettato esclusi-
vamente per la sospensione alla parete di
cucine professionali e cucine commerciali
per apparecchi della seguente dimensione
senza sottoarmadio:

= iVario ProL
= iVario Pro XL

Qualsiasi altro impiego non € conforme
all'uso previsto e non € consentito.

3 Descrizione del prodotto

3.1 Panoramica del prodotto

La sospensione a parete & disponibile con i
seguenti codici articoli [ = figura 01]:

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

it
iVarioProL  iVario Pro XL
Codice arti- 60.75.993 60.75.934
colo della so-
spensione a
parete
3.2 Dati tecnici
Pesi
Codice articolo peso kg [Ibs]
60.75.993 17 [37,5]
60.75.934 17 [37,5]
Dimensioni [ = figura 02]
Larghez- Profon- Altezza
za mm ditamm mm
[poll.lx  [pollly I[poll]z
60.75.993 1030[40 50][2] 467 [18
3/4] 3/8]
60.75.934 1364 [53
3/4]

4 Installazione

NOTA

Prestare attenzione alle descrizioni
contenute nel manuale di installazione
originale dell'apparecchio

Durante la sospensione a parete
dell'apparecchio prestare attenzione alle
descrizioni relative a montaggio e
installazione riportati nel manuale di
installazione originale dell'apparecchio.

31/84



it
/\ ATTENZIONE

Pericolo di schiacciamento a causa del
peso dell'apparecchio

Mani e dita possono essere schiacciate.

= Per sollevare I'apparecchio fare
ricorso a un mezzo ausiliario di
trasporto, ad es. a un carrello
elevatore o carrello pantografo.

= Lasospensione a parete
dell'apparecchio richiede almeno 2
persone.

Pericolo di schiacciamento dovuto al
superamento del carico della parete

Se il carico della parete viene superato,
il dispositivo di sostegno e
I'apparecchio possono staccarsi dalla
parete.

= Prima dell'installazione calcolare il
carico e la statica della parete alla
quale verra sospeso l'apparecchio.

= Fissare I'apparecchio con le piastre di
sicurezza sul dispositivo della
sospensione a parete.

Peso e forze per calcolare la capacita di
carico della parete

Peso in kg [Ibs] L XL

Peso totale al baricentro (ap- 400 540
parecchio, sospensione a pa- [882] [1191
rete, alimenti ecc.) 1

Forzein N L XL

Forza di trazione in sospen- 2700 3700
sione su ogni lato (sinistro e
destro)

Forza del peso in sospensio- 27100 2900
ne su ogni lato (sinistro e de-
stro)

4| Installazione

4.1 Preparazione della parete di

installazione

Sono rispettate le distanze minime
dall'apparecchio. Consultarle nel ma-
nuale di installazione originale dell’ap-
parecchio.

La dima di cartone per il dispositivo a
parete € pronta.

Fissare la dima di cartone in orizzonta-
le alla posizione prevista sulla parete.
Prestare attenzione all'altezza di lavoro
dell'apparecchio. Rilevarla dalla dima

[ =¥ Figura 03].

Segnare sulla parete i 4 fori per parte
per il montaggio della piastra destra e
sinistra della parete.

Praticare complessivamente 8 fori per
inserire viti M12.

>> Sulla parete sono presenti 8 fori per il

dispositivo a parete.

4.2 Montaggio del dispositivo a

parete

Montare il dispositivo alla parete

v

Gli 8 fori per il dispositivo a parete so-
no presenti sulla parete.

La piastra destra e quella sinistra per la
parete sono pronte [ figura 04].

Il materiale di fissaggio adatto € pron-
to, ad es. 8 ancoraggi per carichi pe-
santi M12. Questi non sono inclusi nel-
la dotazione.

Sono pronte 2 viti a testa esagonale
M10x40.

La chiave dinamometrica (50 Nm) &
pronta.

Fissare le piastre alla parete, ad es. con
4 ancoraggi per carichi pesanti M12
ciascuna.

32 /84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installazione

2. Avvitare 1 vite a testa esagonale
M10x40 sul fondo di ogni piastra per
parete [ = figura 05].

> La piastre per parete sono fissate
alla parete.

Montaggio del dispositivo a parete
all'apparecchio

NOTA

La Filettatura di fissaggio puo essere
danneggiata

Nel praticare i fori nella lamiera per le
piastre a gancio sulla parte posteriore
del vano elettrico puo essere
danneggiata la filettatura di fissaggio
che si trova direttamente dietro la
lamiera.

= Prestare attenzione alla profondita di
foratura massima di 2 mm
[2/25 poll.].

v Le piastre a gancio sono pronte.

Lamiera di rivestimento e guarnizione
sono pronte.

v Sono pronte 6 viti a testa esagonale
M10x40.

v La dima di metallo per I'apparecchio &
pronta.

v La chiave dinamometrica (32 Nm) &
pronta.

1. Praticare nella lamiera i 3 fori segnati
per le piastre a gancio sulla parte po-
steriore del vano elettrico. Fare ricorso
alla dima metallica acclusa.

[ ¥ Figura 06.1]. Prestare attenzione
alla profondita di foratura massima di
2 mm [2/25 poll.].

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

it
2. Rimuoverei 3 cappucci di protezione

sulla parte posteriore sinistra dell'ap-
parecchio [ —f figura 06.2].

3. Applicare la guarnizione alla lamiera di
rivestimento.

4. Tenere ferma la lamiera di rivestimen-
to sui fori presenti sull'apparecchio e
serrare le piastre a gancio con 3 viti a
testa esagonale M10x40 ciascuna
[ figura 071.

> Lalamiera di rivestimento con la
guarnizione e le piastre a gancio
sono fissate all'apparecchio.

4.3 Appendere I'apparecchio al
dispositivo a parete

NOTA

La vite di regolazione puo essere
danneggiata nell’agganciare
I'apparecchio

Prestare attenzione alla vite di
regolazione nell'agganciare
I'apparecchio. Se la vite & danneggiata,
I'apparecchio non puo pil essere
regolato a regola d'arte.

v La piastre per parete sono montate in
maniera regolamentare alla parete.

v Le piastre a gancio sono montate in
maniera regolamentare alla parete.

v Sono pronte 2 viti ad esagono incassa-
to M10x90.

v E pronto un carrello elevatore o un
carrello pantografo.

v L'operazione di aggancio richiede al-
meno 2 persone.

1. Sollevare I'apparecchio sotto il relativo
telaio di base con un carrello elevatore
o un carrello pantografo.

33/84



it

2.

>>

Rimuovere i 4 piedini per il trasporto.
Svitare ciascun piedino inferiore e ri-

muovere la vite di fissaggio del piedi-
no superiore. [ = Figura 08].

Posizionare I'apparecchio davanti alle
piastre per parete ricorrendo a un car-
rello elevatore o a un carrello panto-
grafo e agganciarlo con cautela.

Montare 1 vite a esagono incassato
M10x90 su ogni piastra a gancio attra-
verso il foro di installazione del rivesti-
mento [ figura 09].

L'apparecchio € appeso al dispositivo a
parete.

4.4 Livellamento orizzontale

34 /84

dell'apparecchio

L'apparecchio & appeso al dispositivo a
parete.

L'utensile con chiave da 17 mm e
pronto.

La livella & pronta.
Il livellamento richiede 2 persone.

Posizionare la livella in senso longitu-
dinale sulla parte inferiore destra
dell'apparecchio [ figura 10.1].

Livellare I'apparecchio con la vite di re-
golazione destra che si trova sulla pia-
stra per parete.

Posizionare la livella in senso trasver-
sale sulla parte inferiore dell'apparec-
chio [ figura 10.2] per verificarne il
livellamento orizzontale.

Livellare I'apparecchio tramite la vite di
regolazione sinistra e destra che si tro-
va sulle piastre a gancio dell'apparec-
chio.

>>

4| Installazione

Posizionare la livella in senso longitu-
dinale sulla parte inferiore sinistra
dell'apparecchio [~ figura 10.3] per
verificare I'allineamento dell'apparec-
chio alla parete.

Livellare I'apparecchio con la vite di re-
golazione sinistra che si trova sulla pia-
stra della parete.

Verificare su tutti i lati che I'apparec-
chio sia livellato in orizzontale ed
eventualmente provvedere ad aggiu-
stare le viti di regolazione.

L'apparecchio ¢ livellato in orizzontale
alla parete.

4.5 Montaggio delle piastre di

>>

sicurezza

L'apparecchio € livellato orizzontal-
mente.

Le piastre di sicurezza e 4 viti ad esa-
gono incassato M8x20 sono pronte.

| 2 cappucci di protezione sono pronti.

Montare le piastre di sicurezza sulla
parte inferiore dell'apparecchio utiliz-
zando 2 viti a esagono incassato
M8x20 su ogni lato [ —F Figura 11].

Montare i cappucci di protezione in al-
to alla lamiera di rivestimento.

Piastre di sicurezza e cappucci di pro-
tezione sono montati.

4.6 Verifica del livellamento

v

L'apparecchio & appeso alla parete
nell'apposita sospensione.

L'apparecchio € allacciato alla rete elet-
trica.

Il coperchio & aperto.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installazione it

1. Posizionare la livella sul fondo della va-
scain senso trasversale e orizzontale e
verificare il livellamento in orizzontale.

2. Livellare I'apparecchio in orizzontale
secondo quanto descritto nel presente
manuale.

>> || livellamento & stato verificato.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west 35/84



pt-BR

indice

1 Informagoes sobre este MaNUAal ... 37

Y=o 1T Tt 37
2.1 Apresentagao das AdVEITENCIAS ......cceeueureureremcecereereeressessessessessesssssse s sssssssessessessessesssssens 37
2.2 Instrugoes gerais de SEQUIANGA ......ccuiimisssnmsnnsisssssssss s ssssssssssssssssssssssssssssssssassses 38
PG T U T X T T o o - Ta [ 10U 38

3 Descrigao dO Produto ... 38
3.7 Visao geral de Produlos........iiiinissssssssssssssssssssss s ssssess 38
ST B T Ta Lo = Tl 3 ol TP 38

N 111 - o 1 38
4.1 Preparar a parede de iNSEAlACA0 ........cecureureurereeeeineiseereeressessesseseesse e s s ssenas 39
4.2 Montar 0 diSPOSItiVO A€ PArEE ........cecueueureeeeeerereereeressesseserserssssessessesss s ssseasessesssssnns 39
4.3 Colocar o equipamento no dispositivo de parede.........ceveencerernernseneerereseseees 40
4.4  Nivelar O @qUIPAMENLO ..ottt ss st 41
4.5 Montar as Placas de FIXAGA0 ......cuwueererrerreureureseerersssssessesessessessessrssses e s sesssssseasesssssssssans 41
4.6 Verificar O NIVEIAMENEO........coirreeereererrerresresrseese e sssseressess s essrssss e e s s sesssssseasessesssnssns 41

36 /84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



1| Informagdes sobre este manual

1 Informagoes sobre este
manual

Este manual é um complemento para o
manual de instalacao original. Leia o
manual antes da montagem.

Este manual permite um manuseio seguro
do equipamento e descreve uma instalacao
adequada do dispositivo de parede e a
suspensao para os equipamentos sem base
inferior.

Estas instrugdes se aplicam aos
equipamentos a seguir:

= iVario ProL
= iVario Pro XL

As imagens deste manual sao exemplares e
podem diferir do equipamento.

Informacodes sobre as conexdes de dgua,
esgoto e ligagao elétrica podem ser
encontradas no manual de instalacao
original dos equipamentos de tamanhos
L/ XL.

Todas as informagdes do manual de
instalagao original paraiVario Pro L e
iVario Pro XL s@o respectivamente validas.

Armazenamento

Guarde o manual de instalagao e o manual
de instrugdes em um local préximo do
equipamento. Durante a realizagao de um
servico, o manual de instalacao do
fabricante deve ficar sempre acessivel a
equipe técnica autorizada.

Encaminhamento

Encaminhe o manual de instalacao ao(a)
proprietario(a) do equipamento.

Explicacdo dos simbolos

v Um pré-requisito lista todas as
condicdes que devem ser atendidas
antes de realizar uma agao.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

pt-BR

1. Uma etapa de acao descreve uma agao
a ser realizada pelo(a) leitor(a).

> |Indica um resultado intermediario
bem-sucedido.

2. Etapa de agao seguinte.

>> O resultado reflete o efeito da acdo.

2 Seguranga

2.1 Apresentacao das adverténcias

Tipo e origem do perigo

A inobservancia resulta em lesdes
muito graves ou ha morte.

Medidas preventivas

Tipo e origem do perigo

Ainobservancia pode resultar em
lesdes graves ou na morte.

Medidas preventivas

/A cuIDADO

Tipo e origem do perigo

A inobservancia pode resultar em
lesdes leves ou moderadas.

Medidas preventivas

A inobservancia pode resultar em danos
patrimoniais.

37 /84



pt-BR

2.2 Instrugdes gerais de seguranca

O suporte de parede é construido de
forma a nao apresentar riscos quando
instalado conforme as prescri¢oes. A
instalacao correta do suporte de parede é
descrita neste manual.

= Utilize vestudrio de protecao
adequado durante o transporte e a
instalagao, por exemplo, luvas e
calcados de protecao.

= |nstale o suporte de parede apenas de
acordo com o manual de instalacao
original.

= Depois de colocar o equipamento no
suporte, proteja contra tombo com as
placas de seguranca.

2.3 Uso apropriado

O dispositivo de parede foi concebido
exclusivamente para cozinhas comerciais e
industriais, como suporte de parede para
equipamentos dos seguintes tamanhos,
sem base inferior:

= jVario Pro L
= jVario Pro XL

Qualquer outra utilizagao esta fora do uso
apropriado e nao é autorizada.

3 Descri¢ao do produto

3.1 Visdo geral de produtos

O suporte de parede esta disponivel com
os seguintes codigos de item
[=F Imagem O1]:

iVarioProL  iVario Pro XL
Cédigo do 60.75.993 60.75.934
item do
suporte de
parede
38/84

3| Descri¢ao do produto

3.2 Dados técnicos

Peso
Cédigo do item Peso kg [Ib]
60.75.993 17 [37,5]
60.75.934 17 [37,5]

Dimensdes [ [~ Imagem 02]

Largura  Profund Altura
em mm idade em mm
[polegad emmm [polegad
al x [polega a]z
da]y
60.75.993 1030[40 50[2] 46718
3/4] 3/8]
60.75.934 1364 [53
3/4]

4 Instalacao

OBSERVAGCAO

Observar as descricoes do manual de
instalacao original do equipamento

Ao colocar o equipamento no suporte
de parede, observe as descri¢cdes para a
montagem e a instalagdo no manual de
instalacao original do equipamento.

/\ cuIDADO

Perigo de esmagamento pelo peso do
equipamento

Maos e dedos podem ser esmagados.

= Paraa elevacao do equipamento,
utilize um auxiliar de transporte, por
ex., uma empilhadeira ou
empilhadeira de garfo.

= Para colocar o equipamento no
suporte de parede sao necessarias 2
pessoas, pelo menos.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Instalagao

Risco de esmagamento ao exceder a
capacidade de carga da parede

Se a capacidade de carga da parede for
excedida, o dispositivo de transporte e
o equipamento podem se soltar da
parede.

= Antes dainstalagao, calcule a
capacidade de carga e a estatica da
parede, na qual o equipamento sera
colocado.

= Fixe o equipamento com as placas
de fixagao no dispositivo do suporte
de parede.

Peso e forcas para calcular a capacidade
de carga da parede

Peso em kg L XL

Peso total no centro de 400 540
gravidade (equipamento,

suporte de parede, alimentos

etc.)

Forcasem N L XL

Forca de tragao no suporte 2700 3700
em cada lado (esquerdo e
direito)

Forca peso no suporte em 2700 2900
cada lado (esquerdo e direito)

4.1 Preparar a parede de instalagao

v As distancias minimas necessarias em
relacao ao equipamento sao
cumpridas. Consulte-as no manual de
instalacao original do equipamento.

v O gabarito de papeldo para o
dispositivo de parede esta pronto.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

pt-BR

Fixe o gabarito de papelao
horizontalmente na posicao prevista.
Observe a altura de trabalho do
equipamento. Consulte esta altura no
gabarito [ = Imagem 03].

Marque cada um dos 4 furos na parede
para a fixacao da placa direita e
esquerda na parede, respectivamente.

Faca um total de 8 furos para a
instalacdo de parafusos M12.

>> Na parede estao disponiveis 8 furos

para o dispositivo de parede.

4.2 Montar o dispositivo de parede

Montar o dispositivo de parede na parede

v

Os 8 furos para o dispositivo de
parede estao disponiveis na parede.

As placas direita e esquerda da parede
estdo disponiveis [ Imagem 04].

Material de fixagao adequado, p. ex., 8
chumbadores para carga pesada M12,
se encontra pronto para aplicacao.
Esses nao estdo incluidos no contetido
fornecido.

2 parafusos sextavados M10x40 se
encontram prontos para aplicacao.

Uma chave de torque (50 Nm) estd
disponivel.

Fixe as placas de parede na parede, p.
ex., com 4 chumbadores para carga
pesada M12 em cada uma.

Parafuse 1 parafuso sextavado
M10x40 embaixo de cada placa de
parede [~/ Imagem 05].

> As placas de parede estao fixadas
na parede.

39/84



pt-BR

Montar o dispositivo de parede no
equipamento

OBSERVACAO

A rosa de fixacao pode ser danificada

Ao perfurar os orificios das placas de
gancho na chapa na parte traseira na
parte elétrica, a rosca de fixacdo pode
ser danificada. Ela se encontra
diretamente atrds da chapa.

= Observe uma profundidade maxima

de perfuragao de 2 mm
[2/25 polegadas].

As placas de gancho estao prontas.

v A chapa de cobertura e a vedagao
estao prontas.

v Estao disponiveis 6 parafusos
sextavados M10x40.

v O gabarito de metal para o
equipamento estd pronto.

v Uma chave de torque (32 Nm) esta
disponivel.

1. Fure os 3 furos marcados para as
placas de gancho na chapa da parte
traseira da parte elétrica. Utilize o
gabarito de metal fornecido.

[ Imagem 06.1]. Observe uma
profundidade maxima de perfuragao
de 2 mm [2/25 polegadas].

2. Remova as 3 tampas da parte esquerda

traseira do equipamento
[ Imagem 06.2].

3. Insira a vedacgao na chapa de cobertura.

40/ 84

4.

4| Instalagao

Segure a chapa de cobertura sobre os
furos no equipamento e parafuse as
placas de ganchos com 3 parafusos
sextavados M10x40 em cada

[ Imagem 071.

> A chapa de cobertura com vedagao
e as placas de ganchos sao fixadas
no equipamento.

4.3 Colocar o equipamento no

dispositivo de parede

OBSERVACAO

O parafuso de alinhamento pode ser
danificado ao colocar o equipamento

Observe o parafuso de alinhamento ao
colocar o equipamento. Se o parafuso
estiver danificado, nao sera mais
possivel alinhar corretamente o
equipamento.

-—

As placas de parede estao montadas
corretamente na parede.

As placas de gancho estao montadas
corretamente no equipamento.

Estao disponiveis 2 parafusos
sextavados M10x90.

Uma empilhadeira ou empilhadeira de
garfo estd disponivel.

E recomendado que pelo menos 2
pessoas realizem a colocacao no
suporte.

Eleve o equipamento com uma
empilhadeira ou empilhadeira de garfo
abaixo da estrutura de base do
equipamento.

Remova os 4 pés de transporte.
Desparafuse o pés inferior e remova o
parafuso de fixacao do pé superior.
[~ Imagem 08].

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Instalagao

3.

Posicione o equipamento com a
empilhadeira ou empilhadeira de garfo
a frente das placas de parede e o
encaixe cuidadosamente.

Monte 1 parafuso sextavado M10x90
na respectiva placa de parede através

do furo de instalacdo do revestimento
[ Imagem 09].

>> O equipamento esta suspenso no

dispositivo de parede.

4.4 Nivelar o equipamento

v

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

O equipamento esta suspenso no
dispositivo de parede.

Uma ferramenta de tamanho 17 mm
esta disponivel.

Um nivel de bolha estd disponivel.

Sdo necessdrias 2 pessoas para o
alinhamento.

Segure o nivel de bolha
longitudinalmente na parte inferior a
direita do equipamento

[~ Imagem 10.1].

Alinhe o equipamento através do
parafuso de alinhamento a direita na
placa de parede.

Segure o nivel de bolha na transversal
na parte inferior do equipamento

[~ Imagem 10.2], a fim de verificar o
alinhamento horizontal do
equipamento.

Alinhe o equipamento as placas de
ganchos do equipamento através dos
parafusos de alinhamento esquerdo e
direito.

Segure o nivel de bolha na longitudinal
no lado esquerdo inferior do
equipamento [ Imagem 10.3], a fim
de verificar o alinhamento do
equipamento na parede.

>>

pt-BR

Alinhe o equipamento a placa de
parede através do parafuso de
alinhamento a esquerda.

Verifique se o equipamento foi
alinhado horizontalmente em todos os
lados e, se necessario, reajuste os
parafusos de alinhamento.

O equipamento esta alinhado
horizontalmente na parede.

4.5 Montar as placas de fixagao

v

v

>>

O equipamento esta nivelado.

As placas de fixacao e 4 parafusos
sextavados M8x20 estao disponiveis.

As 2 tampas de cobertura estao
disponiveis.

Monte as placas de fixagao com 2
parafusos sextavados M8x20 em cada
lado na parte inferior do equipamento
[%Imagem 11].

Monte as tampas de cobertura em
cima na chapa de cobertura.

As placas de fixacao e as tampas de
cobertura estao montadas.

4.6 Verificar o nivelamento

v

>>

O equipamento esta suspenso ho
suporte de parede.

O equipamento esta conectado a rede
elétrica.

A tampa esta aberta.

Coloque o nivel de bolha no fundo da
cuba, na transversal e na longitudinal, e
verifique o alinhamento horizontal.

Alinhe o equipamento na horizontal
conforme descrito neste manual.

O nivelamento esta verificado.

41/84



nl

Inhoudsopgave

1 Informatie over deze handleiding..........cocurvmrnmsmssnsmsscsnsss s 43

B V= 11 1= T 43
2.1 Weergave van de WaarSChUWINGEN ........cceeeeieieresressessessesessssssesssssssssssessessesssssssssseens 43
2.2 Algemene VEiligheid ... 44
2.3 VakKundig geDIUTK ...t 44

3 Productbeschrijving..... . 44
3.1 Overzicht Van de ProAUCEEN .........c.cecercrreeeeuceeeeeereess e sssesssssse e ssseasessessssssas 44
3.2 TeChNISChE GEGEVENS ... s sasnas 44

4 INStallatie ..o ————— 44
4.1 Installatiewand Voorbereiden ... 45
4.2 WandCONSEIrUCEIE MONEEIEN ......ccceeererrereeerasesesreresssseesessesseseessrssssssessssessesssssseasesssssssssas 45
4.3 Apparaat aan de wandconstructie hangen ... 46
4.4  Apparaat horizontaal UIEHJNEN ...t 47
4.5 Veiligheidsplaten MONEEIEN ..o 47
4.6 Nivellering CONErOIEreN ... ssaes 47

42 / 84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



1| Informatie over deze handleiding

1 Informatie over deze
handleiding

Deze handleiding is een uitbreiding van de
originele installatiehandleiding. Lees de
handleiding véér de montage door.

De handleiding zorgt ervoor dat u het ap-
paraat veilig kunt gebruiken en dat u de
wandconstructie en -bevestiging van het
apparaat zonder onderbouw correct instal-
leert.

Deze handleiding geldt voor de volgende
apparaten:

= iVario ProL
= iVario Pro XL

De afbeeldingen in deze handleiding die-
nen enkel ter verduidelijking en kunnen
van het apparaat afwijken.

Informatie over wateraansluitingen, af-
voerwateraansluitingen, elektriciteitsaan-
sluitingen vindt u in de originele installa-
tiehandleiding voor apparaatformaten L /
XL.

Alle informatie in de originele installatie-
handleiding voor iVario Pro L en iVario Pro
XL geldt dienovereenkomstig.

Opslag

Bewaar de installatiehandleiding en ge-
bruiksaanwijzing in onmiddellijke nabij-
heid van het apparaat. Bij servicewerk-
zaamheden moet de installatiehandleiding
te allen tijde toegankelijk zijn voor de door
de fabrikant bevoegd onderhoudsperso-
neel.

Doorgave

Geef de installatiehandleiding door aan de
eigenaar van het apparaat.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

Toelichting op de symbolen

v Een voorwaarde geeft alle omstandig-
heden aan waaraan moet zijn voldaan
voordat een bepaalde handeling mo-
gelijk is.

1. Een stap beschrijft een (deel van) een
handeling die de lezer moet uitvoeren.
> Geeft een geslaagde tussenstap

weer.

2. Volgende stap.

>> Het resultaat is de uitkomst van de be-
treffende handeling.

2 Veiligheid

2.1 Weergave van de
waarschuwingen

A GEVAAR!

Type en bron van het gevaar

Niet in acht nemen kan leiden tot
bijzonder ernstig letsel of de dood.

Maatregelen om dit te vermijden

Type en bron van het gevaar

Niet in acht nemen kan leiden tot
ernstig letsel of de dood.

Maatregelen om dit te vermijden

/\ VOORZICHTIG

Type en bron van het gevaar

Niet in acht nemen kan leiden tot licht
of matig letsel.

Maatregelen om dit te vermijden

43/ 84



nl

Het niet in acht nemen van de
aanwijzing kan materiéle schade
veroorzaken.

2.2 Algemene veiligheid

De constructie voor de wandbevestiging is
dusdanig ontworpen dat hij bij installatie
volgens voorschrift geen gevaar inhoudt.
De correcte installatie van de constructie
voor de wandbevestiging wordt beschre-
ven in deze handleiding.

= Draag tijdens het transport en het in-
stalleren geschikte beschermende kle-
ding, bijv. handschoenen en veilig-
heidsschoenen.

= |nstalleer de wandbevestiging uitslui-
tend in overeenstemming met de ori-
ginele installatiehandleiding.

= Beveilig het apparaat na bevestiging
aan de wand tegen kantelen met de
veiligheidsplaten.
2.3 Vakkundig gebruik

De wandconstructie is uitsluitend geschikt
voor bedrijfskeukens voor bevestiging aan
de wand voor de volgende apparaatforma-
ten zonder onderbouw:

= jVario Pro L
= jVario Pro XL

leder ander gebruik druist in tegen de be-
stemming en is niet toegestaan.

3 Productbeschrijving

3.1 Overzicht van de producten

De wandbevestiging is onder de volgende
artikelnummers verkrijgbaar
[~ afbeelding 01]:

44 / 84

3| Productbeschrijving

iVario Pro L iVario Pro XL
Artikelnum- 60.75.993 60.75.934
mer van de
wandbevesti-
ging

3.2 Technische gegevens

Gewicht
Artikelnummer Gewicht kg [lbs]
60.75.993 17 [37,5]
60.75.934 17 [37,5]

Afmetingen [ = afbeelding 02]

Breedte Diepte Hoogte

mm mm mm

[inch] x [inchly [inch]z
60.75.993 1030[40 50[2] 467 [18

3/4] 3/8]
60.75.934 1364 [53

3/4]

4 Installatie

AANWIUIZING

Beschrijving van de originele
installatiehandleiding van het apparaat
in acht nemen

Neem bij de wandbevestiging van het
apparaat de beschrijvingen van de
opstelling en installatie in de originele
installatiehandleiding van het apparaat
in acht.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installatie

/\ VOORZICHTIG

Beknellingsgevaar door het gewicht
van het apparaat

Handen en vingers kunnen ingeklemd
worden.

= Gebruik bij het optillen van het
apparaat een transporthulpmiddel,
bijvoorbeeld een vorkheftruck of
hefwagen.

= De wandbevestiging van het

apparaat moet verplicht met
minimaal 2 personen plaatsvinden.

Beknellingsgevaar door overschrijden
van de draaglast van de wand

Als de draaglast van de wand wordt
overschreden, kunnen de
draagconstructie en het apparaat van de
wand losraken.

= Bereken véor de installatie de
draaglast en bouwkundige toestand
van de wand waarop het apparaat
bevestigd wordt.

= Beveilig het apparaat met
veiligheidsplaten aan de constructie
van de wandbevestiging.

Gewicht en krachten voor de berekening
van de draaglast van de wand

Gewicht in kg L XL
Totaalgewicht aan zwaarte- 400 540
punt (apparaat, wandbevesti-

ging, te bereiden etenswa-

ren, enz.)

Krachtenin N L XL
Trekkracht aan bevestiging 2700 3700

per kant (links en rechts)

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

nl
Krachtenin N L XL
Gewichtskracht aan bevesti- 2700 2900

ging per kant (links en rechts)

4.1

v

>>

Installatiewand voorbereiden

De verplichte minimale afstand tot het
apparaat wordt aangehouden. Haal de-
ze uit de originele installatiehandlei-
ding van het apparaat.

Het kartonnen sjabloon van de wand-
constructie ligt klaar.

Bevestig het kartonnen sjabloon hori-
zontaal op de voorziene positie op de
wand. Neem de werkhoogte van het
apparaat in acht. Verwijder deze uit het
sjabloon [ = afbeelding 03].

Markeer steeds de 4 boringen voor de
bevestiging van de rechter en linker
wandplaten aan de wand.

Boor in totaal 8 gaten voor bevesti-
ging van M12-schroeven.

In de wand zijn 8 gaten voor de wand-
constructie aanwezig.

4.2 Wandconstructie monteren

Wandconstructie aan de wand monteren

v

De 8 gaten voor de wandconstructie
zijn in de muur geboord.

De rechter en linker wandplaten liggen
klaar [ afbeelding 04].

Geschikt bevestigingsmateriaal, zoals
8 stuks M12-zwaargewichtankers, lig-
gen klaar. Deze zijn niet in de leve-
ringsomvang inbegrepen.

2 stuks MT10x40 zeskantige schroeven
liggen klaar.

Een momentsleutel (50 Nm) ligt klaar.

45 /84



1.

Bevestig de wandplaten aan de wand,
bijvoorbeeld met 4 stuks M12-zwaar-
gewichtankers.

Schroef steeds 1 M10x40 zeskantige
schroef onder aan de wandplaat
[ % afbeelding O5].

> De wandplaten zijn aan de wand
bevestigd.

De wandconstructie op het apparaat
monteren

AANWIJZING ‘

Bevestigingsschroefdraad kan
beschadigd raken

Als u de gaten voor de ophangplaten op
de achterkant van de
elektriciteitsruimte in de plaat boort,
kan de bevestigingsschroefdraad
beschadigd raken. Deze bevindt zich
direct achter de plaat.

Let op een maximale boordiepte van
2 mm [2/25 inch].

46 / 84

De ophangplaten liggen klaar.

De bekledingsplaat en de afdichting
liggen klaar.

46 stuks M10x40 zeskantige schroe-
ven liggen klaar.

Het metalen sjabloon voor het appa-
raat ligt klaar.

Een momentsleutel (32 Nm) ligt klaar.

Boor 3 gemarkeerde gaten voor de
ophangplaten op de achterkant van de
elektriciteitsruimte in de plaat. Gebruik
het meegeleverde metalen sjabloon.
[~ afbeelding 06.1]. Let op een maxi-
male boordiepte van 2 mm [2/25
inchl.

4| Installatie

2. Verwijder de 3 afdekkappen op de lin-

4

ker achterkant van het apparaat
[ 7 afbeelding 06.2].

Plaats de afdichting op de bekledings-
plaat.

Houd de bekledingsplaat op de borin-
gen in het apparaat en schroef de op-
hangplaten met steeds 3 M10x40 zes-
kantige schroeven vast

[ afbeelding 07].

> De bekledingsplaat met afdichting
en de ophangplaten zijn op het ap-
paraat bevestigd.

.3 Apparaat aan de
wandconstructie hangen

AANWUZING

Uitlijningsschroef kan bij het
ophangen van het apparaat beschadigd
raken

Let op de uitlijningsschroef bij het
ophangen van het apparaat. Als de
schroef beschadigd is, kan het apparaat
niet meer vakkundig worden uitgelijnd.

v

De wandplaten zijn volgens de voor-
schriften op de wand gemonteerd.

De ophangplaten zijn volgens de voor-
schriften op het apparaat gemonteerd.

2 M10x90 inbusbouten liggen klaar.

Een vorkheftruck of hefwagen staat
klaar.

Bij het ophangen zijn minimaal 2 per-
sonen verplicht aanwezig.
Hef het apparaat met de vorkheftruck

of hefwagen onder het frame van het
apparaat.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west




4| Installatie

2. Verwijder de 4 transportpoten.
Schroef steeds de onderste poot eruit
en verwijder de bevestigingsschroef
van de bovenste poot.

[~V afbeelding 08].

3. Positioneer het apparaat met de vork-
heftruck of hefwagen voor de wand-
plaat en hang hem er voorzichtig aan.

4. Monteer steeds 1 MT10x90 inbusbout
aan de desbetreffende ophangplaat
door het installatiegat van de bekle-
ding [ 7} afbeelding 09].

>> Het apparaat hangt aan de wandcon-
structie.

4.4 Apparaat horizontaal uitlijnen

v Het apparaat hangt aan de wandcon-
structie.

v Een gereedschap met sleutelbreedte
17 mm ligt klaar.

Een waterpas ligt klaar.

v Voor het uitijnen zijn 2 personen ver-
plicht aanwezig.

1. Houd de waterpas in de lengterichting
op de rechter onderkant van het appa-
raat [ =f afbeelding 10.11.

2. Lijn het apparaat via de rechter uitlij-
ningsschroef op de wandplaat uit.

3. Houd de waterpas in de dwarsrichting
op de onderkant van het apparaat
[ afbeelding 10.2] om de horizonta-
le uitlijning van het apparaat te contro-
leren.

4. Lijn het apparaat via de linker en rech-
ter uitlijningsschroef op de ophangpla-
ten op het apparaat uit.

>>

Houd de waterpas in de lengterichting
op de linker onderkant van het appa-
raat [ Y afbeelding 10.3] om de uitlij-
ning van het apparaat t.o.v. de wand te
controleren.

Lijn het apparaat via de linker uitlij-
ningsschroef op de wandplaat uit.

Controleer aan alle kanten of het appa-
raat horizontaal uitgelijnd is en pas de
uitlijningsschroeven eventueel aan.

Het apparaat is horizontaal met de
wand uitgelijnd.

4.5 Veiligheidsplaten monteren

v

v

v

>>

Het apparaat is horizontaal uitgelijnd.

De veiligheidsplaten en 4 stuks M8x20
inbusbouten liggen klaar.

De 2 afdekkappen liggen klaar.

Monteer de veiligheidsplaat met
steeds 2 M8x20 inbusbouten op elke
zijde van de onderkant van het appa-
raat [ Y afbeelding 11].

Monteer de afdekkappen boven op de
bekledingsplaat.

De veiligheidsplaten en de afdekkap-
pen zijn gemonteerd.

4.6 Nivellering controleren

v

>>

Het apparaat hangt aan de wandcon-
structie aan de wand.

Het apparaat is aan het stroomnet aan-
gesloten.

De deur is geopend.

Leg de waterpas op de tegelbodem in
dwars- en lengterichting en controleer
de horizontale uitlijning.

Lijn het apparaat horizontaal uit zoals
in de handleiding beschreven is.

De nivellering is gecontroleerd.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west 47 / 84



sv

Innehallsférteckning

T Information OM anNViSNINGEN.......ccucrmsmsssmssssssmsssssss s aes 49
Y | 1] 1= 49
2.1 Visning av varningsmeddelanden ... ssssssessssessessessnssssnsenns 49
2.2 Allmanna sakerhetsanVisSNiNgar ... sssssssssses 49
2.3 AvSedd aNVANANING ...cceriierieereeeresesseeesesssesssesssessses s ssse s se s sesssse st sse s ase s asssssssssasessans 50
3 ProduktbeSKriVNiNG ....cccucmresessssssssrsssssssssssssssssssssssassssssssssssssssssassssssssssssssssssssssnsasass 50
3.1 PrOQUKEOVEISIKE ..ouceecereeeereaeecenceeesessessessesseseessesssssesssssssssessessesssssnsssssssssssessesssssseasessenssnssns 50
I =143 51 I - L TP 50
L 1 T LT T, 50
4.7 Forbereda installatioNSVAGGEN ...ttt ss s 51
4.2  Montera vagganordniNgeN ... sssaess 51
4.3 Hénga enheten i vagganordnNiNgEN ..........ceceecenieniersssessessesssssssssssssessssesssssssasssssssssssas 52
4.4 Rikta UPP MASKINEN VAGIELE c..cueuiereeereereesrerseessessessessesseessessesssessessssssessesssessesssesssssssssessssanees 52
4.5 Montera sakringSPlattornNa........ccirinininsss s 53
4.6 Kontrollera NiVelleriNgen ... sssaess 53
48 / 84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



1| Information om anvisningen

1 Information om anvisningen

Denna anvisning ar ett tillagg till original-
installationsmanualen. Lds genom
anvisningen innan monteringen utfors.

Denna anvisning hjalper dig att arbeta
sakert med systemet och beskriver korrekt
installation av vaggfastet och
upphangningen fér enheterna utan
underbyggnad.

Den har bruksanvisningen galler for
féljande enheter:

= iVario ProL
= iVario Pro XL

Bilderna i denna bruksanvisning ar
exempel och kan avvika fran maskinen.

Information om vattenanslutningen,
avloppsanslutningen, elanslutningen finns i
original-installationsanvisningen fér
modellerna L/XL.

All information i original-
installationsanvisningen fér iVario Pro L
och iVario Pro XL galler pa motsvarande
satt.

Foérvaring

Forvara installationsanvisningen och
bruksanvisningen i narheten av maskinen.
Vid service maste installationsanvisningen
finnas tillgénglig fér fackpersonal som
auktoriserats av tillverkaren.

Vidarebefordran

Overlamna installationsanvisningen till
maskinens dgare.

Forklaring av symboler

v En forutsattning listar alla tillstand som
maste vara uppfyllda innan en atgard
utférs.

1. Ett atgardssteg beskriver en atgard
som lasaren ska utféra.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

sV
> Beskriver ett lyckat mellanresultat.
2. Ytterligare atgardssteg.
>> Beskriver resultatet av atgarden.

2 Sakerhet

2.1 Visning av
varningsmeddelanden

A FARA

Typ och orsak till faran

Om varningen ignoreras leder det till
allvarliga personskador eller dédsfall.

Atgarder for att férhindra

Typ och orsak till faran

Om varningen ignoreras kan det leda till
allvarliga personskador eller doédsfall.

Atgérder fér att fForhindra

/\ OBSERVERA

Typ och orsak till faran

Om anvisningen ignoreras kan det leda
till Iattare eller mattliga personskador.

Atgarder for att férhindra

Om anvisningen ignoreras kan det leda
till materiella skador.

2.2 Allménna sakerhetsanvisningar

Anordningen fér vaggmonteringen ar
konstruerad sa att den inte utgér nagon
fara vid korrekt installation. Korrekt

49 / 84



sv

installation av anordningen for
vaggmonteringen beskrivs i den har
anvisningen.

= Anvdnd lampliga skyddsklader, t.ex.
skyddshandskar och skyddsskor, under
transporten och installationen.

= |nstallera uteslutande
vaggmonteringen enligt original-
installationsanvisningen.

= Sakra maskinen mot att valta med
sakerhetsplattorna.
2.3 Avsedd anvdndning

Végganordningen ar uteslutande avsedd
for storkék och kommersiella kdk fér
montering pa véggen for féljande modeller
utan underbyggnad:

= jVario Pro L
= jVario Pro XL

All annan anvandning &r inte avsedd
anvandning och férbjuden.

3 Produktbeskrivning

3.1 Produktéversikt

Vdggmonteringen finns med féljande
artikelnummer [ = Bild 01]:

iVarioProL  iVario Pro XL

Véaggupphdng 60.75.993 60.75.934
ningens
artikelnumme
7

3.2 Tekniska data

Vikter
Artikelnummer Vikt kg [Ibs]
60.75.993 17 [37,5]
60.75.934 17 [37,5]

50 /84

3| Produktbeskrivning

Matt [~ Bild 02]

Bredd Djup Héjd mm
mm mm [tum] z
[tum] x [tum] y

60.75.993 1030[40 50(2] 467 [18
3/4] 3/8]

60.75.934 1364 [53
3/4]

4 Installation

Beakta beskrivningen i original-
installationsanvisningen till enheten

Beakta beskrivningen fér uppstalining
och installation i enhetens original-
installationsanvisning vid
vaggmonteringen av enheten.

/\ OBSERVERA

Klamrisk pa grund av maskinens vikt

Risk for att kldmma hdnder och fingrar.

= Anvand en transporthjalp for att lyfta
enheten, t.ex. en lyft- eller saxvagn.

= F&6r vdaggmonteringen av enheten
kravs minst tva personer.

Klamrisk pa grund av att viggens
lastf6rmaga har éverskridits

Om vaggens lastférmaga 6verskrids
kan baranordningen och enheten lossna
fran vaggen.

= Berakna lastférmaga fér vaggen som
enheten hangs upp pa fore
installationen.

= Sdkra enheten med sdkringsplattorna
pa vaggmonteringsanordningen.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installation

Vikt och krafter fér berdakning av vaggens
lastférmaga
Vikti kg L XL

Totalvikt vid tyngdpunkten 400 540
(enhet, vaggupphangning,

mat etc.)

KrafteriN L XL
Dragkraft vid upphdngningen 2700 3700
pa varje sida (vanster och

hoéger)

Tyngdkraft vid 2700 2900

upphéngningen pa varje sida
(vanster och hoger)

4.1 Forbereda installationsvaggen

v Minsta avstand till enheten beaktas.
Dessa finns i original-
installationsanvisningen fér enheten.

v Pappmallen fér vdagganordningen
ligger redo.

1. Fést pappmallen vagratt pa avsedd
position pa vaggen. Beakta enhetens

arbetshéjd. Ta denna mall [ = Bild 03].

2. Markera fyra hal vardera for
fastsattningen av héger och vanster
vaggplatta pa vaggen.

3. Borra totalt atta hal for M12-
expanderskruvar.

>> | vdggen finns atta hal for
vagganordningen.

4.2 Montera viagganordningen
Montera viagganordningen pa vaggen

v De atta halen for vagganordningen har
borrats i vaggen.

v Hoger och vanster vaggplatta ligger
redo [~ Bild 04].

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

sv

v Lampliga fastmaterial, t.ex. atta
stycken M12 expanderbultar, ligger
redo. Dessa medfdljer inte vid
leveransen.

v Tva stycken M10x40 sexkantskruvar
ligger redo.

v En momentnyckel (50 Nm) ligger redo.

Fast vaggplattorna pa vaggen, t.ex.
med vardera fyra stycken M12
expanderbultar.

2. Skruvaien M10x40 sexkantskruv i
nederkanten pa bada vaggplattorna
[ Bild 05].

> Vaggplattorna har fasts pa vaggen.

Montera viagganordningen pa enheten

Fastgdngan kan skadas

Nar du borrar hal for hakplattorna i
platen pa baksidan av elutrymmet kan
fastgangan skadas. Denna finns precis
bakom platen.

= Beakta maximalt borrdjup pa 2 mm
[2/25 tum].

v Hakplattorna ligger redo.

Kladselplaten och tatningen ligger
redo.

v Sex stycken M10x40 sexkantskruvar
ligger redo.

Metallmallen fér enheten ligger redo.

v En momentnyckel (32 Nm) ligger redo.

Borra de tre markerade halen for
hakplattorna i platen pa baksidan av
elutrymmet. Anvénd den medfdljande

51/84



sv

metallmallen. [ = Bild 06.1]. Beakta
maximalt borrdjup pa 2 mm
[2/25 tum].

2. Tabort de tre tacklocken pa enhetens
vénstra baksida [ — Bild 06.2].

Satt pa tatningen pa kladselplaten.

4. Hall kladselplaten pa halen i enheten
och skruva fast hakplattorna med
vardera tre stycken M10x40
sexkantskruvar [ = Bild 071.

> Kladselplaten med tétning och
hakplattorna ar fast i enheten.

4.3 Hanga enheteni
vagganordningen

Uppriktningsskruven kan skadas vid
upphdngning av enheten

Var uppmarksam pa
uppriktningsskruven vid upphangning
av enheten. Om skruven dr skadad kan
inte enheten riktas upp korrekt.

v Vidggplattorna ar korrekt monterade
pa véggen.

v Hakplattorna ar korrekt monterade pa
enheten.

v Tva styck M10x90 insexskruvar ligger
redo.

En lyft- eller saxvagn star redo.

F6r upphangningen rekommenderas
man att vara minst tva personer.

1. Lyft enheten under enhetens
grundram med en lyft- eller saxvagn.

2. Tabort de fyra transportfotterna.
Skruva ut den nedre foten och ta bort
fastskruven fran den 6vre foten.

[ ¥ Bild 08].

>>

4| Installation

Positionera enheten med lyft- eller
saxvagnen framfoér vaggplattorna och
hang upp den forsiktigt.

Montera vardera en M10x90
insexskruv pa respektive hakplatta
genom kladselns installationshal
[ Bild 09].

Enheten hdnger i vdgganordningen.

4.4 Rikta upp maskinen vagratt

v

v

>>

Enheten hdnger i vigganordningen.

Ett verktyg med nyckelbredd 17 mm
ligger redo.

Ett vattenpass ligger redo.

For uppriktningen kravs tva personer.

Hall vattenpasset i langsriktningen pa
héger undersida av enheten
[~¥ Bild 10.1].

Rikta upp enheten med héger
uppriktningsskruv pa vaggplattan.

Hall vattenpasset i tvarriktningen pa
undersidan av enheten [ [~ Bild 10.2],
for att kontrollera att enheten ar
vagratt uppriktad.

Rikta upp enheten med vénster och
hoger uppriktningsskruv pa
hakplattorna pa enheten.

Hall vattenpasset i langsriktningen mot
enhetens vanstra undersida

[ Bild 10.3] fér att kontrollera
enhetens uppriktning mot vaggen.

Rikta upp enheten med den vanstra
uppriktningsskruven pa vaggplattan.

Kontrollera pa alla sidor att enheten ar
vagrat och justera vid behov
uppriktningsskruvarna.

Enheten ar vagratt uppriktad pa
vaggen.

52 /84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installation

4.5 Montera sikringsplattorna
v Maskinen ar vagrat.

v Sakringsplattorna och fyra stycken
M8x20 insexskruvar ligger redo.

v De tva tacklocken ligger redo.

Montera sdkringsplattorna med
vardera tva stycken M8x20
insexskruvar pa varje sida pa enhetens
undersida [~ Bild 11].

2. Montera tacklocken upptill pa
kladselplaten.

>> Sakringsplattorna och técklocken ar
monterade.
4.6 Kontrollera nivelleringen

v Enheten hanger i viggmonteringen pa
vaggen.

Enheten ar ansluten till elnatet.
Locket har dppnats.

Lagg vattenpasset pa pannbotten pa
langden och tvaren och kontrollera den
vagrata uppriktningen.

2. Rikta upp enheten vagratt enligt
beskrivningen i den hdr anvisningen.

>> Nivelleringen har kontrollerats.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

sV

53 /84



da

Indholdsfortegnelse

1 Information om denne vejledning ........covrmrmsmsmsmsssmsmssssssssssssssss s 55

73 1T C=T 4 3 =T 55
2.1 ViSNING @F @AVAISIEN ...ttt ses s es s 55
2.2 Generelle sikkerhedshenvisSniNger ... 56
2.3 FOrmalsbestemt aNVENEISE ........c.ocwueemrermriememsemsesssesssesssesssesssesssssssesssesssssssessessssssssssans 56

3 ProduKtbeSKIiVeISEe......ccuuumrmsesmrsrsmsrssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasassessssssssssssnsasass 56
I B e [ oA =T =1 o | 56
I =14 q ) 5] = - PP 56

L 1 T LT T, 56
4.1 Forberedelse af iNSEAllatiIONSVERY ......cueueueuremreeeeieeeeseeressessesseseesess e s sesssesseasesese e 57
4.2  Montering af VE8gOPNERNG ...t sssaens 57
4.3 Ophangning af enhed i Va&2gOPhENGEL ... ssseasssesssasenns 58
4.4 Justering af apparatet, S3 det SEAr VANAIEE .........ovreenreureereeneereeneesseeseessessessesseessessesssssnees 59
4.5 Montering af STKKerhedSPIader ..ot sssssesseasessesessens 59
4.6 Kontrol af MVEIErNG ...t sssaens 59

54 /84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



1| Information om denne vejledning

1 Information om denne
vejledning

Denne vejledning er et supplement til den
originale installationsvejledning. Laes vej-
ledningen fer monteringen.

Denne vejledning giver mulighed for en
sikker handtering af enheden og beskriver
den formalsbestemte installation af vee-
gophanget samt ophangning for enheder
uden understel.

Denne vejledning er gaeldende for fal-
gende apparater:

= iVario ProL
= iVario Pro XL

Billederne i denne vejledning er eksempler
og kan afvige fra apparatet.

Information om vandtilslutning, spilde-
vandstilslutning, eltilslutning findes i den
originale installationsvejledning for en-
hedsstarrelserne L / XL.

Al information fra den originale installa-
tionsvejledning for iVario Pro L og iVario
Pro XL galder tilsvarende.

Opbevaring

Opbevar installationsvejledningen og
brugsanvisningen i umiddelbar naerhed af
apparatet. Ved servicearbejde skal installa-
tionsvejledningen altid vare tilgeengelig
for det af producenten autoriserede fag-
personale.

Videregivelse

Videregiv installationsvejledningen til eje-
ren af apparatet.

Forklaring af de anvendte symboler

v En forudsatning anforer alle tilstande,
som skal vaere opfyldt fer udfgrelse af
en handling.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

da

1. Ethandlingstrin beskriver en handling,
som skal udfares af laeseren.

> Gengiver et vellykket mellemresul-
tat.

2. Yderligere handlingstrin.

>> Resultatet gengiver resultatet af hand-
lingen.

2 Sikkerhed

2.1 Visning af advarsler

A FARE

Farens art og kilde

Manglende overholdelse medfarer
meget alvorlige kvaestelser eller dad.

Forebyggende foranstaltninger

Farens art og kilde

Manglende overholdelse kan medfere
alvorlige kvastelser eller ded.

Forebyggende foranstaltninger

/\ FORSIGTIG

Farens art og kilde

Manglende overholdelse kan medfgre
mindre eller moderate kvastelser.

Forebyggende foranstaltninger

Manglende overholdelse af
anvisningerne kan medfgre materielle
skader.

55/84



da

2.2 Generelle
sikkerhedshenvisninger

Anordningen til veegophaengning er kon-
strueret saledes, at den ikke udger nogen
fare ved korrekt installation. Den korrekte
installation af anordningen til veegop-
haengning beskrives i denne vejledning.

= Sgrg for at baere egnet beskyttelsestgj,
f.eks. beskyttelseshandsker og sik-
kerhedssko, under transport og instal-
lation.

= Vzegophanget ma udelukkende instal-
leres i henhold til den originale instal-
lationsvejledning.

= Efter ophangning skal enheden sikres
mod tipning ved hjeelp af sikkerheds-
plader.

2.3 Formalsbestemt anvendelse

Vagophanget er udelukkende beregnet til
ophaengning pa vaeggen i stor- og indu-
strikekkener for fglgende enhedsstarrelser
uden understel:

= jVario Pro L
= jVario Pro XL

Enhver anden brug gaelder som overskri-
delse af den tilsigtede anvendelse og er ik-
ke tilladt.

3 Produktbeskrivelse

3.1 Produktoversigt

Vzaegophanget fas under fglgende arti-
kelnumre [~ Billede 01]:

iVario ProL iVario Pro XL
Artikelnumre  60.75.993 60.75.934
pa veegop-
haeng
56 / 84

3| Produktbeskrivelse

3.2 Tekniske data

Vagt
Artikelnummer Vzgt kg [Ibs]
60.75.993 17 [37,5]
60.75.934 17 [37,5]
Mal [ Billede 02]
Bredde Dybde Hojde
mm mm mm
[inch] x [inchly [inch]z
60.75.993 1030[40 50[2] 467 [18
3/4] 3/8]
60.75.934 1364 [53
3/4]

4 Installation

BEM/ZERK

Var opmaerksom pa beskrivelser i
enhedens originale
installationsvejledning

Ver ved ophanging af enheden
opmarksom pa beskrivelser om
opstilling og installation i enhedens
originale installationsvejledning.

/\ FORSIGTIG

Klemningsfare pa grund af apparatets
vagt

Haender og fingre kan blive klemt.

= Anvend transporthjzlp, f.eks. en
lofte- eller saksevogn, til at lofte
enheden.

= Til ophangning af enheden er der
brug for mindst 2 personer.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installation

Klemningsfare pa grund af
overskridelse af vaeggens bareevne

Hvis vaeggens bareevne overskrides,
kan veegophanget og enheden lgsne
sig fra vaeggen.

= Forinstallation skal baereevnen og
statikken for vaggen, hvor enheden
skal ophanges, beregnes.

= Sgrg for at sikre enheden med
sikkerhedsplader pa anordningen til
vaegophangning.

Vagt og kraft med henblik pa beregning
af vaeggens bareevne

Vagtikg L XL
Samlet vaegt pa tyngdepunkt 400 540

(enhed, vaegophaeng, tilbe-
redningsemne etc.)

KraftiN L XL

Traekkraft pa ophaenget i 2700 3700
hver side (venstre og haijre)

Tyngdekraft pa ophaenget i 2700 2900
hver side (venstre og hgjre)

4.1 Forberedelse af installationsvaeg

v Den ngdvendige minimumsafstand til
enheden overholdes. Denne fremgar af
enhedens originale installationsvejled-
ning.

v Papskabelonen til veegophaenget ligger
klar.

1. Fastger papskabelonen vandret til
vaggen i den fastlagte position. Vaer
opmarksom pa enhedens arbejds-
hejde. Denne fremgar af skabelonen
[¥ Billede 03].

2.

3.

da

Marker de 4 borehuller til fastgerelsen
i hajre og venstre vaegplade pa vaeg-
gen.

Bori alt 8 huller til M12-skruer.

>> Der er 8 huller i vaeggen til veegop-

hanget.

4.2 Montering af vaegophang

Montering af vaegophang pa vaeggen

v

Der er 8 huller i vaeggen til vaegop-
hanget.

Hojre og venstre vaegplade ligger klar
[~ Billede 04].

Et egnet fastgerelsesmateriale, f.eks. 8
stk. M12-boltankre, ligger klar. Disse
medfolger ikke ved levering.

2 stk. M10x40-sekskantskruer ligger
klar.

En momentnggle (50 Nm) ligger klar.

Fastgor vaegpladerne til vaeggen, f.eks.
med 4 stk. M12-boltankre i hver.

Skru 1T M10x40-sekskantskrue i hver
af veegpladerne forneden
[ ¥ Billede 05].

> Vagpladerne er fastgjort til veeg-
gen.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west 57 / 84



da

Montering af vaegophang pa enheden

BEMZERK

Fastgorelsesgevindet kan blive
beskadiget

Nar du borer huller i pladen til
hagepladerne pa bagsiden af
elinstallationsrummet, kan
fastgerelsesgevindet blive beskadiget.
Dette befinder sig lige bag ved pladen.

= Veer opmeerksom pa en maksimal
boredybde pa 2 mm [2,/25 inch].

Hagepladerne ligger klar.

v Beklaedningspladen og pakningen lig-
ger klar.

v 6 stk. M10x40-sekskantskruer ligger
klar.

v Metalskabelonen til enheden ligger
klar.

v En momentnggle (32 Nm) ligger klar.

Bor de 3 markerede huller i pladen til
hagepladerne pa bagsiden af elinstalla-
tionsrummet. Anvend den medfal-
gende metalskabelon.

[ Billede 06.1]. Veer opmaerksom pé
en maksimal boredybde pa 2 mm
[2/25 inch].

2. Fjern de 3 afdakningskapper pa en-
hedssiden bagest til venstre
[ Billede 06.2].

Seet pakningen pa bekleedningspladen.

4. Hold beklaedningspladen pa hullerne i
enheden, og skru hagepladerne fast
med 3 stk. M10x40-sekskantskruer i
hver [[—f Billede 07].

58 /84

4

4| Installation

> Beklaedningspladen med pakning
og hagepladerne er fastgjort til en-
heden.

.3 Ophangning af enhed i
vagophanget

BEMZERK

Justeringsskruen kan blive beskadiget
ved ophangning af enheden

Vzer opmaerksom pa justeringsskruen
ved ophaengning af enheden. Hvis
skruen er beskadiget, kan enheden ikke
lengere justeres fagligt korrekt.

v

>

Vagpladerne er monteret forskrifts-
maessigt pa vaeggen.

Hagepladerne er monteret forskrifts-
maessigt pa enheden.

2 stk. MT0x90-unbrakoskruer ligger
klar.

En lofte- eller saksevogn star klar.

Til ophaengning anbefales mindst 2
personer.

Loft enheden med en lgfte- eller sak-
sevogn under enhedsgrundrammen.

Fjern de 4 transportfadder. Skru den
nederste fod ud, og fjern fastspaen-
dingsbolten i den gverste fod.

[ Billede 08].

Positionér enheden med lafte- eller
saksevognen foran vaegpladerne, og
haeng den forsigtigt op.

Monter 1T M10x90-unbrakoskrue i
hver hageplade ved hjzlp af installa-
tionshullet i beklaedningen

[~ Billede 09].

> Enheden haenger i vaegophanget.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installation

4.4 Justering af apparatet, sa det

star vandret
Enheden hanger i veegophanget.

Et veerktaj med ngglevidde 17 mm lig-
ger klar.

Et vaterpas ligger klar.

Til justeringen er der brug for 2 perso-
ner.

Hold vaterpasset pa langs pa enhedens
hgjre underside [~ Billede 10.1].

Juster enheden ved hjzelp af hgjre ju-
steringsskrue pa veegpladen.

Hold vaterpasset pa tvaers pa enhe-
dens underside [ [~} Billede 10.2] for at
kontrollere enhedens vandrette juste-
ring.

Juster enheden ved hjalp af venstre
og hgijre justeringsskrue pa hage-
pladerne pa enheden.

Hold vaterpasset pa langs pa enhedens
venstre underside [ = Billede 10.3]
for at kontrollere enhedens justering i
forhold til vaeggen.

Juster enheden ved hjalp af venstre
justeringsskrue pa veaegpladen.

Kontrollér pa alle sider, om enheden
star vandret, og efterjuster evt. juste-
ringsskruerne.

>> Enheden star vandret pa veeggen.

4.5 Montering af sikkerhedsplader

v

v

Apparatet star vandret.

Sikkerhedspladerne og 4 stk. M8x20-
unbrakoskruer ligger klar.

De 2 afdzekningskapper ligger klar.

da

1. Monter sikkerhedspladerne pa enhe-
dens underside med 2 stk. M8x20-un-
brakoskruer i hver side
[0 Billede 11].

2. Monter afdekningskapperne foroven
pa bekledningspladen.

>> Sikkerhedspladerne og afdaeknings-
kapperne er monteret.
4.6 Kontrol af nivellering

v Enheden hanger i vaegophanget pa
vaeggen.

v Enheden er tilsluttet stremforsynin-
gen.

v Laget er abent.

Laeg vaterpasset pa karbunden pa
langs og pa tveers, og kontrollér, om
det star vandret.

2. Juster enheden, sa den star vandret,
som beskrevet i denne vejledning.

>> Nivelleringen er kontrolleret.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west 59 /84



no

Innholdsfortegnelse

1 Informasjon om denne bruksanVviSNiNgen ... 61

3 1T (=T 4 3 T 61
2.1 INtroduksjon il VArSIENE .......c.cueereureureeeeeceeeeese st snssens 61
2.2 Generelle sikkerhetsanVviSniNger ... 62
B T I 1 1=T 12l o T 62

3 ProduKtbeSKIiVeISEe......ccuuumrmsesmrsrsmsrssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasassessssssssssssnsasass 62
3.1 PrOAUKEOVEISIKE ..oucenrereeeeeeeecesceeesessessesseseeseessessesssessssassssessess s sssnsssssssssesessessnesseasessesssnssas 62
I =14 q ) 5] = - PP 62

N 1T 11 = = 1o o 62
4.1 Forberede inStallaSjoNSVEGQEN........ocueueureurereeeeineeseseesessessessesesssssssessessssssssssseasessesssssnss 63
4.2  Montere vegganordniNgeN.........iiiiissss s sssaess 63
4.3 Heng apparatet i vegganordniNgeN .........coreemeniereeressessessrssssssssssssssssssssssssssssssssssas 64
4.4  Justere apparatet horSONELAIL. ...t 64
4.5 Monter SIKrNGSPIAtENE ... 65
4.6 Kontrollere VAtriNgeN ...t ssssssssssssssssssssssssssaness 65

60/ 84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



1| Informasjon om denne bruksanvisningen

1 Informasjon om denne
bruksanvisningen

Denne veiledningen er et tillegg til den
originale installasjonsveiledningen. Les
veiledningen for oppstillingen.

Denne veiledningen sikrer trygg
handtering av apparatet og beskriver
forskriftsmessig installering av
vegganordningen og -monteringen for
apparater uten understell.

Denne veiledningen gjelder for fglgende
apparater:

= iVario ProL
= iVario Pro XL

Illustrasjonene i denne bruksanvisningen
er eksempler og kan avvike fra ditt
apparat.

Du finner informasjon om elektrisk
tilkobling, vann- og avlgpstilkobling i den
originale - installasjonsveiledningen for
apparatsterrelsene L / XL.

All informasjon i den originale
installasjonsveiledningen for iVario Pro L
og iVario Pro XL ma felges.

Oppbevaring

Oppbevar installasjonsveiledningen og
bruksanvisningen i umiddelbar naerhet av
enheten. | forbindelse med service ma
installasjonsveiledningen alltid vaere
tilgjengelige for fagpersonene autorisert
av produsenten.

Videreformidling

Installasjonsveiledningen skal overleveres
den neste eieren av apparatet.

Forklaring av symbolene

v Det vises en liste over alle krav som
ma oppfylles far en handling utfgres.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

no

1. Ethandlingstrinn beskriver en handling
som skal utfgres av leseren.

> Gjengir et vellykket mellomresultat.

2. Videre handlingstrinn.

>> Resultatet gjenspeiler resultatet av
handlingen.

2 Sikkerhet

2.1 Introduksjon til advarslene

A FARE

Type og kilde til fare

Manglende overholdelse kan fore til
alvorlig personskade eller dad.

Tiltak for unngaelse

Type og kilde til fare

Manglende overholdelse kan fore til
alvorlig personskade eller dad.

Tiltak for unngaelse

/\ FORSIKTIG

Type og kilde til fare

Manglende overholdelse kan fore til
mindre eller moderate personskader.

Tiltak for unngaelse

Manglende overholdelse kan fore til
skade pa eiendom.

61/84



no

2.2 Generelle sikkerhetsanvisninger

Anordningen for veggmonteringen er
utformet pa en slik mate at den ikke utgjer
noen fare nar den er riktig installert. Riktig
installasjon av anordningen for
veggmonteringen er beskrevet i denne
veiledningen.

= Bruk egnede verneklaer under
transport og installasjon, f.eks.
vernehansker og vernesko.

= |nstaller veggmonteringen slik det
beskrives i den originale
installasjonsveiledningen.

= Etter at du har hengt opp apparatet,
bruker du sikringsplatene for a serge
for at det ikke velter.

2.3 Tiltenkt bruk

Vegganordningen skal kun brukes til a
henge opp felgende apparatsterrelser uten
understell pa veggen i storkjekken og
kommersielle kjgkken:

= jVario Pro L
= jVario Pro XL

All annen bruk er ikke i samsvar med
produsentens intensjon, og dermed ikke
tillatt.

3 Produktbeskrivelse

3.1 Produktoversikt

Veggmonteringen er tilgjengelig under
felgende artikkelnumre [ = Bilde 01]:

iVarioProL  iVario Pro XL
Artikkelnum  60.75.993 60.75.934
mer for
veggmonteri
ngen
62 /84

3| Produktbeskrivelse

3.2 Tekniske data

Vekt
Artikkelnummer Vekt kg [Ibs]
60.75.993 17 [37,5]
60.75.934 17 [37,5]
Mal [[—f Bilde 02]
Bredde Dybde Hoyde
mm mm mm
[tommer] [tommer [tommer]
X ly z
60.75.993 1030[40 50([2] 467 [18
3/4] 3/8]
60.75.934 1364 [53
3/4]

4 Installasjon

MERK

Folg beskrivelsene i den originale
installasjonsveiledningen for apparatet

Ved veggmontering falger du
anvisningene for oppstilling og
installasjon i den originale
installasjonsveiledningen for apparatet.

/\ FORSIKTIG

Klemfare pa grunn av vekten av
apparatet

Hender og fingre kan klemmes.

= Bruk transportutstyr i form av f.eks.
en jekke- eller saksetralle nar du skal
lofte apparatet.

= Minst to personer er pakrevd for
veggmontering av apparatet.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installasjon

- Asovas C

Klemfare pa grunn av overbelastning
av veggen

Hvis veggen er overbelastet, kan
festeanordningen og apparatet lgsne
fra veggen.

= Kontroller for installering at veggen
som apparatet skal henges opp pa,
vil tale vekten.

= Bruk sikringsplatene til a feste
apparatet i veggmonteringen.

Vekt- og kraftangivelser for beregning av
veggens bareevne

Vekt i kg [Ibs] L XL
Samlet vekt ved 400 540
tyngdepunktet (enhet, [882] [1191
veggmontering, mat osv.) ]
KraftiN L XL
Trekkraft ved opphenget per 2700 3700
side (venstre og hayre)

Vektkraft ved opphenget per 2700 2900

side (venstre og hgyre)

4.1 Forberede installasjonsveggen

v Kravene til minimumsavstand til
apparatet er innfridd. Du finner de
aktuelle avstandsangivelsene i den
originale installasjonsveiledningen for
apparatet.

v Pappmalen for vegganordningen
ligger klar.

1. Fest pappmalen vannrett pa angitt
sted pa veggen. Merk deg
arbeidsheyden til apparatet. Du finner
denne ved hjelp av malen
[¥ Bilde 03].

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

no

Merk av henholdsvis 4 hull til festene
for hayre og venstre veggplate pa
veggen.

3. Bor til sammen 8 hull til M12-skruene.

>> Veggen har 8 hull til vegganordningen.

4.2 Montere vegganordningen
Monter vegganordningen pa veggen

v De 8 hullene til vegganordningen er
klar i veggen.

v Hgyre og venstre veggplate ligger klar
[¥ Bilde 04].

v Egnet festemateriell, f.eks. 8 stk. M12-
forankringer, ligger klar. Dette
medfelger ikke ved levering.

v 2 stk. M10x40-sekskantskruer ligger
klar.
v En momentngkkel (50 Nm) ligger klar.

Fest veggplatene pa veggen med f.eks.
4 stk. M12-forankringer.

2. Skruinn T M10x40-sekskantskrue
nede pé hver veggplate [ = Bilde 05].

> Veggplatene er festet til veggen.

Vegganordningen er montert pa
apparatet

MERK

Festegjengene kan bli skadet

Hvis du borer hull til krokplatene i
blekket pa baksiden av elektroboksen,
kan festegjengene bli skadet. Disse
befinner seg rett bak blekket.

= Pass pa at boredybden ikke er over
2 mm [2/25 Inch].

v Krokplatene ligger klar.

63 /84



no

4

MERK

Bekledningspanelet og tetningen
ligger klar.

6 stk. MT10x40-sekskantskruer ligger
klar.

Metallmalen for apparatet ligger klar.

En momentngkkel (32 Nm) ligger klar.

Bor de 3 avmerkede hullene for
krokplatene i blekket pa baksiden av

elektroboksen. Bruk den medfelgende

metallmalen. [ [} Bilde 06.1]. Pass pa
at boredybden ikke er over 2 mm
[2/25 Inch].

Fjern de 3 dekslene til venstre pa

baksiden av apparatet [ [~ Bilde 06.2].

Sett tetningen pa bekledningspanelet.

Hold bekledningspanelet pa hullene i

apparatet og fest hver krokplate med 3

stk. M10x40-sekskantskruer
[ Bilde 07].

> Bekledningspanelet med tetning og

krokplater er festet pa apparatet.

.3 Heng apparatet i
vegganordningen

Justeringsskruen kan bli skadet nar
apparatet henges opp

Pass pa justeringsskruen nar du henger
opp apparatet. Hvis skruen skades, kan
ikke apparatet lenger justeres riktig.

v Veggplatene er forskriftsmessig
montert pa veggen.

v Krokplatene er forskriftsmessig
montert pa apparatet.

v 2 stk. M10x90-skruer med innvendig
sekskant ligger klar.

v En jekke- eller saksetralle star klar.

64 / 84

4| Installasjon

Minst 2 personer er pakrevd for &
henge opp apparatet.

Plasser en jekke- eller saksetralle
under bunnrammen for 3 lafte
apparatet.

Fjern de 4 transportfgttene. Skru ut
nedre fot og fjern festeskruen i gvre
fot. [~} Bilde 08].

Bruk jekke- eller saksetrallen til a
plassere apparatet foran veggplatene,
og heng det forsiktig opp.

Monter 1 M10x90-skrue med
innvendig sekskant i hver krokplate
gjennom installasjonshullet i
kledningen [ = Bilde 09].

>> Apparatet henger i vegganordningen.

4.4 Justere apparatet horisontalt

v

v

Apparatet henger i vegganordningen.

Et verktey med en ngkkelvidde pa 17
mm ligger klart.

Et vater ligger klart.

Minst 2 personer er pakrevd for a
utfgre justeringen.

Hold vateret pa langs pa hoyre
underside av apparatet
[ Bilde 10.1].

Juster apparatet pa veggplaten ved
hjelp av hayre justeringsskrue.

Hold vateret pa tvers pa undersiden av
apparatet [ [ bilde 10.2] for &
kontrollere at apparatet er i vater.

Juster apparatet pa krokplatene ved
hjelp av venstre og hgyre
justeringsskrue.

Hold vateret pa langs pa venstre
underside av apparatet [ = bilde 10.3]
for & kontrollere at apparatet er riktig
justert i forhold til veggen.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Installasjon

6.

>>

Juster apparatet pa veggplaten ved
hjelp av venstre justeringsskrue.

Kontroller pa alle sider at apparatet er i
vater, og eventuelt etterjuster med
justeringsskruene.

Apparatet er i vater pa veggen.

4.5 Monter sikringsplatene

v

v

>>

Apparatet er justert horisontalt.

Sikringsplatene og 4 stk. M8x20-
skruer med innvendig sekskant ligger
klar.

De 2 dekslene ligger klar.

Monter hver sikringsplate med 2 stk.
M8x20-skruer med innvendig
sekskant pa hver side under apparatet
[¥ Bilde 11].

Monter dekslene oppe pa
bekledningspanelet.

Sikringsplatene og dekslene er
montert.

4.6 Kontrollere vatringen

v

>>

Apparatet henger i veggmonteringen
pa veggen.

Apparatet er koblet til stremnettet.
Dekselet er apent.

Legg vateret pa langs og pa tvers i
kjelebunnen for & kontrollere at alt er i
vater.

Folg anvisningene i denne
veiledningen for a fa apparatet i vater.

Vatringen er kontrollert.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

no

65 /84



fi

Sisallys

1 Tata kdyttéohjetta koskevia tietoja ......ccvrmresmsmsmsmsmsmssssmssssssssssss s 67

2 TUPVAIIISUUS ....c.ieerereressnssesses s sssssnssnssssssssssssnssnsssssssssnssmssssssnssnssnsansssnssnssnssasssnssnnan 67
2.1 VaroitUuSEEN SEHEYKSEL.......cuueieceeeererecereseseeeeee s sesses st 67
2.2 YleiSet EUrVAORJEEE ...ttt srs 67
2.3  Kayttotarkoitus ja asianmukainen KAYELO .........cceierecerercereneerenesnesessessssesessesessesesesessesenns 68

3 TUOLLEEN KUVAUS ....eeeeererrerrerersesssssssssessmsssssssssnssnssssssesssssnssssassssassnssnsssnssnssnssnsesnssns 68
3.1 TUOLLEEN YICISKUVAUS.......coeeeeeeececereererreseeseease s seses s s s sasnas 68
3.2 TEKNISEE LHEAOL ...ttt s ea s e e st se et s s s e e e e s seeane 68

4 ASENNUS.....c.cecrecemrersessssnsssesesssssssessessssmssessssnssas e ssssnsnssesssansseeseaasamssaessanssnnsnssssnssnssnsaes 68
4.7 Asennusseindn ValmiSteIEMINEN ........cccccereerireeeereeeese s asa e aens 69
4.2  SeinakiinNikKeen aSENEAMINEN.......ccvuevcveecceseeeeeeeeresse e eessessessesessss e ssnsesssseenns 69
4.3 Laitteen asettaminen seindKiiNNIKKEESEEN.........c.ccuceueveeccceeeeeeee et 70
4.4 Laitteen suoristaminen VaaKaSUOTaaN ..........cccoceeeeeeereereseseseseiesecsesesssssesesssssesssssssessssssssns 70
4.5  SuojaleVyjen aSENEAMINEN......ccoiuieeererrereeseeseeseerersesssessesessess s s s s s ens s sasnas 71
4.6  Asemoinnin tarkiSEAMINEN ...ttt s e s e e s e e es 71

66 / 84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



1| Tata kayttéohjetta koskevia tietoja

1 Taté kdyttéohjetta koskevia
tietoja
Tama ohje tdydentaa alkuperdista

asennusohjetta. Lue ohje ennen
asennuksen aloittamista.

Tama ohje opastaa kayttamaan laitetta
turvallisesti ja asentamaan
seinakiinnikkeen maardystenmukaisesti
seka kiinnittamaan laitteen ilman alustaa.

Tama opas koskee seuraavia laitteita:
= jVarioProlL
= jVario Pro XL

Kéyttdohjeen kuvat ovat esimerkinomaisia
eivatka valttamatta vastaa taysin kyseista
laitetta.

Lisatietoja vesiliitadnnasta,
poistovesiliitdnnasta ja sahkéliitdannasta on
laitteiden L / XL alkuperdisessa
asennusohjeessa.

Kaikki laitteiden iVario Pro L ja iVario Pro
XL alkuperdisen asennusohjeen tiedot ovat
voimassa vastaavasti.

Sédilytys

Asennusohijetta ja kdyttdohjetta on
sailytettdva laitteen valittdmadssa
laheisyydessa. Huoltotdiden yhteydessa
asennusohjeen on oltava aina valmistajan
valtuuttamien ammattihenkiléiden
kdytettavissa.

Luovutus

Asennusohje tulee luovuttaa kaikille
laitteen tuleville kayttdjille.

Symbolien selitykset

v Edellytys kattaa kaikki toimintatilat,
joiden tdytyy tayttya ennen tiettya
toimintaa.

1. Toimintavaihe kuvaa lukijan
suorittamaa toimintaa.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

> |Imaisee valitulosta.
2. Toinen toimintavaihe.
>> Tulos kuvaa toiminnan tulosta.

2  Turvallisuus

2.1 Varoitusten selitykset

A VAARA

Vaaran laatu ja lahde

Laiminlydnti aiheuttaa vakavan
loukkaantumisen tai kuoleman.

Toimenpiteet

Vaaran laatu ja ldhde

Laiminlydnti voi aiheuttaa vakavan
loukkaantumisen tai kuoleman.

Toimenpiteet

/A VARO

Vaaran laatu ja lahde

Laiminlyénti voi aiheuttaa vdhaisen tai
kohtalaisen loukkaantumisen.

Toimenpiteet

Huomautuksen laiminlyénti voi
aiheuttaa esinevahinkoja.

2.2 Yleiset turvaohjeet

Seinakiinnitin on suunniteltu niin, ettei siitd
aiheudu vaaraa, kun se on asennettu
maardysten mukaisesti. Tassad ohjeessa on
kuvattu seindkiinnittimen oikea asennus.

67 / 84



= Kayta kuljetuksen ja asennuksen aikana
sopivia suojavaatteita, kuten
suojakasineitd ja turvakenkia.

= Asenna seinakiinnike alkuperdisen
asennusohjeen mukaisesti.

= Kun laite on asetettu seindlle, varmista
turvalevyjen avulla, ettei se padse
kaatumaan.

2.3 Kayttotarkoitus ja
asianmukainen kaytto

Seindkiinnike on tarkoitettu ainoastaan
suurtalous- ja ammattikeittioihin
seuraavien laitteiden seindkiinnitykseen
ilman alustaa:

= jVario Pro L
= jVario Pro XL

Kaikenlainen muu kayttd on
tarkoituksenvastaista ja luvatonta kdyttoa.

3 Tuotteen kuvaus

3.1 Tuotteen yleiskuvaus

Seinakiinnike on saatavilla seuraavilla
tuotenumeroilla [ = kuva 01]:

iVarioProL  iVario Pro XL

Seindkiinnikk  60.75.993 60.75.934
een
tuotenumero

3.2 Tekniset tiedot

Paino
Tuotenumero Paino kg [Ibs
60.75.993 17 [37,5]
60.75.934 17 [37,5]

68 / 84

3| Tuotteen kuvaus

Mitat [~ kuva 02]
Leveys Syvyys  Korkeus
mm mm mm
(tuumaa) (tuumaa) (tuumaa)
X y z
60.75.993 1030[40 50(2] 467 [18
3/4] 3/8]
60.75.934 1364 [53
3/4]

4 Asennus

HUOMAUTUS

Noudata alkuperdisessa
asennusohjeessa kuvattuja ohjeita.

Noudata laitteen seinakiinnityksen
yhteydessa alkuperdisessa
asennusohjeessa kuvattuja pystytys- ja
asennusohjeita.

/A VARO

Laitteen paino voi aiheuttaa
puristumisvaaran

Kasien ja sormien puristumisvaara.

= Kdyta laitteen nostamiseen
kuljetusapuvalinettd, kuten nosto- tai
saksivaunua.

= Laitteen kiinnittamiseen seinalle
tarvitaan vahintaan kaksi henkil6a.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Asennus

Seinan kantokyvyn ylittyminen
aiheuttaa puristumisvaaran

Jos seindn kantokyky ylittyy, laitteen

kannatin ja laite voivat irrota seindsta.

=  Asennusseindn kantokyky ja statiikka
on laskettava ennen asennusta.

= Varmista laitteen kiinnitys
seindkiinnikkeen kiinnityslevyjen
avulla.

Painot ja voimat seindin kohdistuvan
kuorman laskemiseen

Paino kilogrammoina L XL

Kokonaispaino 400 540
painopisteessi (laite,
seinakiinnitys, kypsennettava

tuote jne.)

Voima newtoneina L XL
Kiinnitykseen kohdistuva 2700 3700
vetovoima sivua kohden

(vasen ja oikea)

Kiinnitykseen kohdistuva 2700 2900

painovoima sivua kohden
(vasen ja oikea)

4.1 Asennusseinan valmisteleminen

v Noudata vaadittavia
vahimmaisetdisyyksia laitteeseen.
Tarkista ne laitteen alkuperaisista
asennusohjeista.

v Seindkiinnikkeen pahvimalline on
kaytettavissa.

1. Kiinnitd pahvimalline seinddn
vaakasuoraan sille varatulle paikalle.
Huomioi laitteen tyokorkeus. Tarkista
tydékorkeus mallista [ kuva 03].

2. Merkitse seindan 4 porauskohtaa
oikean- ja vasemmanpuoleiseen
seindlevyn kiinnittamistd varten.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

fi

3. Poraa yhteensd 8 reikada M12-ruuvien
kiinnittdmistd varten.

>> Seinassa on 8 reikaa seinakiinniketta
varten.

4.2 Seinakiinnikkeen asentaminen
Seindkiinnikkeen asentaminen seindan

v Seindan on porattu 8 reikaa
seinakiinniketta varten.

v Oikea ja vasen seindlevy ovat valmiina
[ ¥ kuva 04].

v Soveltuvat kiinnitysmateriaalit, esim.
kahdeksan M12-ankkurikiinniketta,
ovat saatavilla. Ne eivat sisally
toimitukseen.

v Saatavilla on kaksi M10 x 40 -
kuusioruuvia.

v Kaytettdvissa on momenttiavain (50
Nm).

1. Kiinnitd kumpikin seindlevy seindan
esim. neljalla M12-
ankkurikiinnikkeella.

2. Ruuvaa kummankin seindlevyn
alaosaan yksi M10 x 40 -kuusioruuvi
[ ¥ kuva 05].

> Seindlevyt on kiinnitetty seinaan.

Seindkiinnikkeen asentaminen laitteeseen

HUOMAUTUS

Kiinnityskierre voi vaurioitua.

Kun poraat hakalevyjen reikia
sahkdyksikdn takaosan peltiin,
kiinnityskierre voi vaurioitua. Kierre
sijaitsee suoraan pellin takana.

= Al ylitd suurinta sallittua

poraussyvyytta (2 mm
[2/25 tuumaal).

69 /84



Aluslevyt ovat saatavilla.
Paallyslevy ja tiiviste ovat valmiina.

Saatavilla on kuusi M10 x 40 -
kuusioruuvia.

Laitteen metallinen malline on
saatavilla.

Kaytettavissa on momenttiavain (32
Nm).

Poraa aluslevyja varten kolme
merkittya reikda sahkoyksikén
takaosan peltiin. Kayta apuna mukana
toimitettavaa metallista mallinetta.
[~ Kuva 06.1]. Al3 ylit3 suurinta
sallittua poraussyvyytta (2 mm
[2/25 tuumaa]).

Irrota vasemmalla laitteen takaosassa

olevat kolme suojusta [ [~ kuva 06.2].

Aseta tiiviste paallyslevyyn.

Pida paallyslevya laitteen
porauskohtien paalla ja ruuvaa kukin
hakalevy kolmella M10 x 40 -
kuusioruuvilla tiukasti kiinni

[ kuva 071.

> Padllyslevy ja tiiviste sekd hakalevyt

on kiinnitetty laitteeseen.

4.3 Laitteen asettaminen
seindkiinnikkeeseen

HUOMAUTUS

Kohdistusruuvi voi vaurioitua, kun laite

asetetaan paikoilleen.

Varo vaurioittamasta kohdistusruuvia,
kun asetat laitteen paikoilleen. Jos ruuvi
on vaurioitunut, laitetta ei voi enaa
kohdistaa maaraysten mukaisesti.

70/ 84

4| Asennus

Seinalevyt on asennettu seindan
maardysten mukaisesti.

Hakalevyt on asennettu laitteeseen
asianmukaisesti.

Saatavilla on kaksi M10 x 90 -
kuusiokantaruuvia.

Kaytettavissa on nosto- tai saksivaunu.

Kiinnittamiseen tarvitaan vahintaan
kaksi henkil6a.

Nosta laitetta nosto- tai saksivaunulla
laitekehyksen alta.

Irrota nelja kuljetusjalkaa. Ruuvaa
kumpikin alempi jalka irti ja irrota
ylemman jalan kiinnitysruuvi.

[ ¥ Kuva 08].

Aseta laite nosto- tai saksivaunun
avulla seindlevyjen eteen ja aseta laite
varovasti paikalleen.

Asenna kuhunkin hakalevyyn yksi M10
x 90 -kuusiokantaruuvi kotelon
asennusreiin lapi [ = kuva 09].

>> Laite on seinakiinnikkeessa.

4.4 Laitteen suoristaminen

vaakasuoraan
Laite on seindkiinnikkeessa.

Kaytettavissd on tydkalu, jonka
avainvélion 17 mm.

Kaytettavissa on vesivaaka.

Laitteen suoristamiseen tarvitaan
vahintaan kaksi henkil6a.

Aseta vesivaaka pituussuunnassa
laitteen oikeaan alaosaan
[ Kuva 10.1].

Suorista laite seindvelyn
oikeanpuoleisen kohdistusruuvin
avulla.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Asennus

3.

>>

Aseta vesivaaka poikittaissuuntaan
laitteen alapuolelle [ = Kuva 10.2],
jotta voit tarkistaa laitteen
vaakasuoran kohdistuksen.

Suorista laite hakalevyjen vasemman-
ja oikeanpuoleisten kohdistusruuvien
avulla.

Aseta vesivaaka pituussuunnassa
laitteen vasempaan alareunaan

[ 7% Kuva 10.3], jotta voit tarkistaa
laitteen kohdistuksen seinddn.

Saada laitetta seinalevyn
vasemmanpuoleisen kohdistusruuvin
avulla.

Tarkista kaikilta sivuilta, etta laite on
vaakasuorassa, ja saada laitetta
tarvittaessa saatéruuvien avulla.

Laite on sdddetty vaakasuoraan
seinddn ndhden.

4.5 Suojalevyjen asentaminen

v

v

>>

Laite on vaakasuorassa.

Suojalevyt ja nelja M8 x 20 -
kuusiokantaruuvia ovat valmiina.

Kaksi suojusta on valmiina.

Kiinnitd kumpikin suojalevy kahdella
M8 x 20 -kuusiokantaruuvilla laitteen
alaosaan [ [ Kuva 11].

Kiinnitd suojukset paallystelevyn
paalle.

Suojalevyt ja suojukset on kiinnitetty.

4.6 Asemoinnin tarkistaminen

v

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

Laite on kiinnitetty seindlle
seinakiinnikkeeseen.

Laite on kytketty verkkovirtaan.

Kansi on avattu.

fi

1. Aseta vesivaaka pannun pohjaan
poikittais- ja pitkittaissuunnassa ja
tarkista vaakasuora kohdistus.

2. Suorista laite vaakasuoraan tassa
ohjeessa kuvatulla tavalla.

>> Asemointi on tarkistettu.

71/84



el

Mivakag meplexopévwv

1 MANPodopPieg OXETIKA HE AUTEG TIG OONVYIEG c.ucurrerreresmsusssassssessssesesssmsasasasassesens 73
2 ACQDANELG.....ccrrrnsnsmsasssssassesssssssssssssasasasasssssssssassssssasassssssssssssssssnsasasasssssssssasssansnsasass 73
2.1 ATEIKOVIOT) TWV TIPOEIOOTIOMOEWV w.ocerereerraenescesseseesessessessessessesssssssesssssssssessessesssssssssssens 73
2.2 TEVIKEG UTIOOEIEEIG AODANEIAG. .. eucrecrrcereuemrrresesereeseressessesessessnssesse s ssasssessessesesssessnseens 74
2.3 TTPOPBAETIOHEVT] XPTIOT] cureurerereereeresressesreusessesssssessssssssassssessessessssssasssssssssssssssssessessessssssnsssssnssns 74
C I I £ TAVZoTa T, 13 T84 70T o YU 1Y oo T 74
3.1 ETUOKOTINOT) TIPOIOVTORG c..uveuiruemeseeressesseseseessesssssssessssassssessessesssssssssssssssssassessssseassasssssassas 74
3.2 TEXVIKA OTOLXEID uueureruruerserssesserseessessessssssesssessssssessessesssessssssessesssessessessssssesssessesasesssssssssessssaness 74
2 I SAVITCa S ' Lo & oo o 1 o 74
4.1 TpoeTolpacia EYKATACTAGCTIG GTOV TOIXO ..cuuuruerrerrereeresresessessesessessessessssssssssseassssssssssnns 75
4.2  ZuvappoAOYNON ETUTOIXIOU HNXAVIOHOU ...cueururernreieresreseseessrssssssessessssessssseasessesssssas 75
4.3 Avdaptnon TNnG CUCKEUTG OTOV ETITOIXLO HNXAVIOHO ..ouvuveerermrsesersesserssessssssessessensens 76
4.4 OpiloVTIa EUOUYPAPHLOT) TNG CUOKEUTIGucuueueuerenreseeresressessessessessssessesssssssssssessessessenssssne 77
4.5 ZuvappoAOYyNOoN TAGKWY AOPAAIOTIG c..cuueueuercerceerseeeressessessessmsssessessessssssssesseasessessssssas 77
4.6 ENEYXOG EUDUYPAHHIONG couveururmereeesessesessessessssessessssssssssessessessssssssssssssssssassesssssseasessessessnes 78

72 /84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



1| MAnpodopieg OXETIKA HE AUTEG TIG O8TYiES

1 TMAnpodopieg OXETIKA pE
QAUTEG TIG 0Onyiegg

AuTEG ol 08nyieg anoTeAoUV CUHPTIAT)PWHA
TWV MPWTOTUTIWY OdNYIWV EYKATACTAONG.
Awapdote Tig 0dnyieg pLv anod tnv
TomoB¢tnon.

Ol 08nyieg auTEG ATTOCKOTIOUV GTOV
acpalrn XelPIoPO TNG CUCKEUNG Kal
ePlypadouV TNV €yKaTacTacn Tou
EMITOIXIOU UNYAVICHOU HE TOV
TPOBAETTOPEVO TPOTIO KAl TNV Avaptnon
yla TI§ CUCKEVEG XWpiG uttodopn.

AUTEG oL 08nyieg loxUouV yia Tig
aKOAOUOEG GUOKEUEG:

= iVario ProL
= iVario Pro XL

Ol1 elkOVEG o€ auTEG TIG 0dnyieg gival
€VOEIKTIKEG Kal PTopei va dtadEpouv anod
TI CUOKEUT).

Mmopeite va Bpeite mAnpodopieg oxeTIkA
HE TN GUVEEDT) TOU VEPOU, TWV ATOVEPWY,
TOU NAEKTPIOHOU OTIG TPWTOTUTIEG
odnyieg eykataotaong Twv peyeOwv
ouokeung L / XL.

loxvouv avtiotoixwg 6Aeg ol TAnpodopieg
and To MPWTOTUTIO EYXELPIdIO
gykataotaong yia iVario Pro L kat iVario
Pro XL.

duAagn

DuAdgTe TIg 0dnyieg eykatdotaong Kat
Aertoupyiag Kovtd ot cuokeun. Na Tig
epyaoieg oépPLg, ol odnyieg eykaTtacTaong
Oa mpénel va eivat ava naoca otiypn
S1a0éaiun oTo EEISIKEVPEVO TIPOCWTILKO
Ttou ival eEoucLlodoTNHEVO amd Tov
KATAOKEVAOoTH).

MetaBipfaon

MapadwoTte TIg 0dnyieg eykataotaong
OTOV EMOPEVO ISLOKTNTN TG CUCKEUNG.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

el

Ene§riynon tTwv cupoAwv

v Mia npolUnoBeon avapépel OAEG TIG
OUVONKEG TIOU TIPETIEL vVa
IKavoTIoloUVTal TIPLV amo pia evépyela.

-

‘Eva Bripa evépyelag meplypadel v
EVEPYELA TIOU TIPETIEL VA EKTEAECEL O
avayvwaoTng.

> Avamapaydyel €va eMmTUxESG
€vOlApECO amoTéAECHA.

N

Enépevo Brpa evépyelag.

>> To amotéAeopa avanapdyet v
€TITUYia TNG EVEPYELAG.

2 Aoddaiea

2.1 Aneikévion Twv
TIPOEISOMOICEWV

A KINAYNOZ

Eidog kat nnyn Tou kKivéuvou

H pn tpnon odnyei oe oAU coBapoug
Tpaupatiopoug 1) Odvaro.

Métpa anmoduynig

Eidog kat mnyn Tou Kivéuvou

H pn mpnon pnopei va odnynoel o
oof3apouq Tpavpatiopovg ) Oavaro.

Métpa anoduyng

/A NPOZOXH

Eidog kat nnyn Tou Kivéuvou

H pn tpnon pnopei va odnynoel o
TIEPLOPLOHEVOUG 1) HETPLAG EKTACTG
TPAUHATIOHOUG.

Métpa anmoduynig

73 /84



el

H pn tpnon g unodelEng pmopei va
08Ny OoEL O€ UAIKEG {NPILEG.

2.2 Tevikégumodeifelg acpaleiag

O pnxaviopog yia tnv emitolyn avaptnon
€lval KaTaoKEVAOPEVOG HE TETOLO TPOTIO,
WOTE vVa PNV Unapxel kavévag kivéuvogq
OTav 1 £YKATACTAON EXEL
npaypatornoinOei cwotd. H cwotn
€YKATACTAGT) TOU UNYAVICHOU yia TV
emitolyn avaptnon neplypddetal oTig
Tapovoeq odnyieG.

= Dopdate KATAAANAO TIPOCTATEVUTIKO
POUXIOHO, L. TPOCTATEVUTIKA yavTia
Kal urtodnpata acpaieiag katd
petadopd Kal eykataoctaon.

= EykataoTtiote TNV €mitolyn avaptnon
HOvVo cUpdwva PE TI TPWTOTUTIEG
odnyieg eykataoctaong.

= AodalioTe T CUOKEUT| HETA TNV
avdaptnon évavtl avatporniq HE
mAATeG achaleiag.

2.3 MpofBAemopevn xprion

H emitoiyn avaptnon npoopiletal
ATOKAELOTIKA Yla PHEYAAEG Kal
EMAYYEAMATIKEG KOUTIVEG yIa TNV
avaptnon oToV ToiXo Twv akoAouBwv
HeyeOwV CUOKEUWVY XWPIG uTtoSouTn:

= jVario Pro L
= jVario Pro XL

Omoladnmote aAAN xprion Oewpeital pn
TIPORBAETOPEVN KAl SEV €ival EMITPETTH.

74 / 84

3| Meplypadn) mpoidvtog
3 MNeprypadn mpoidvtog

3.1 Emokomnnon npoiovrtog

H emitoyn avaptnon datiOetal pe Toug
akdAouBoug aplOpoug tpoidvTog

[ ewodva 01]:

iVarioProL  iVario Pro XL
ApIOuOC 60.75.993  60.75.934
TPOI6VTOq
g emiToXng
avdaptnong
3.2 Texvika otoixeia
Bapn
Ap. tpoidvTog Bapog kg [Ibs]
60.75.993 17 [37,5]
60.75.934 17 [37,5]
Awactaoeig [ eikova 02]
MAatog BaGog  ‘Yyog
mm mm mm
[ivtoeg] x [ivtoeg] [ivroeg] z
y
60.75.993 1030[40 50([2] 46718
3/4] 3/8]
60.75.934 1364 [53
3/4]

4 Eykataoctaon

YMNOAEI=H

AaBete unmoyn Tig neplypadég Twv
MPWTOTUTIWYV 08NYLWV EYKATACTAONG
TNG CUCKEUNG

AdBete uTOYN KATA TNV ETMITOLYN
avdaptnon TnG CUCKEUNG TIG
nepypadeg yia tnv TonoO£Tnon kat
TNV EYKATACTAOT] OTIG TTPWTOTUTIEG
od8nyieg eykatdoTtaong TnG CUCKEUNG.

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Eykatdotaon

/A NPOZOXH

Kivéuvog ocuvOAipng Adoyw Bapoug
OUGKEUNG

Yndpyxel kivéuvog cUVOALYNG TwV

XEPLWV Kal TwV SaxTUAWV.

= XpnOIPOTIONOTE yia TV avupwon
NG CUOKEUNG €va BonrOnua
petadopdg, m.x. £éva mepovodopo
oxnuan éva dpopeio petadpopag.

= [la NV emitoyn avaptnon g
OUOCKEUNG anatrtouvtal TOUAdyLoToV
2 atopa.

Kivéuvog oUvOAYNG o€ nepintwon
unépfaong Tov pHéyloTou popTiou Tou
Toiyou

2e mepimtwon unepBaong Tou poptiou

TOU TOiXO0U, 0 PEPWV UNYaAVICHOG Kal M

ouokeun pmopei va anmokoAAnBouv and

ToV TOi)Yo.

= [Ipwv amd tnv eykataoctaon,
uttoAoyioTe To $popTio Kal TN
OTATIKOTNTA TOU TOiXOU OTOV oToia
Oa avapTrOETE T CUCKEUT).

= AodalioTe T OCUCKEUN E TIG TIAAKEG
aocPAAlong OTOV UNYAVICHO TNG
EMTOI(NG AVAPTNONG.

Bapog kat Suvapeig yia tov
OUVUTIOAOYIGHO TOU HEYIoTOU popTiov
TOV ToiXou

Bapog ot kg L XL

2UVOAIKO BAPOG OTO KEVTPO 400 540
Bapoug (cuokeun), emitoiyn
avaptnon, ¢aynto, K.At.)

el

Avvapeigoe N L XL

EAkTikr) vvapn otnv kade 2700 3700
TAgLpa (aplotepa kat Seia)

Avvapn Bdapoug otnv 2700 2900
avdaptnon otnv Kabe mMAsupa
(aplotepa kat de€la)

4.1 Mpostolpacia eykaractacng

>>

oTOV TOiXO

TnpouvTtal oL anaIToUHEVEG EAAXIOTEG
ATMOOTACELG ATTO T GUCKEUN).
Mmopeite va Tig Bpeite oTIg
TIPWTOTUTIEG O8N YIEG EYKATAOTAONG
TNG GUOKEUNG.

H xaptovévia kaAipmpa yia tov
ETITOIXLO UNXAVICHO gival EToLun).

2TEPEWOTE TN XapTovévia KaAipTpa
optlovTia otnV TpofAentdpevn B¢on
otov toixo. AdBete umtdYn to VYOG
AerToupyiag TnG CUCKEUNG. ApalpeoTe
v kaAipmpa [ sicdva 03],
InpewoTe and 4 omeéG yia In
otepEwonTng SeELAG Kal TNG apLOTEPNG
emitolyng mMAdkag oTov Toixo.

Avoifte cuvoAika 8 omég yia Tnv
untodoxn Pdowv M12.

21OV TOiX0 UTIapyouV 8 oTEG yia ToV
ETTOIXIO UNYAVIOHO.

4.2 YuvappoAoynon emnitoixtov

HnXavicpou

JuvapHoAOYN o1 EMITOIXIOU HIXAVIGHOU
oTovV Toixo

v

O1 8 omég yia Tov eMmTOoiXlo PNYXaviopo
Bpiokovtal otov Toixo.

H &€€1a kai n aplotepr) emitoiyn Adka
cival étotpeg [ ewcova 04].

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west 75/ 84



el

v YTIApxel ETOLIHO KATAAANAO UAIKO
oTEPEWONG, TL.X. TEPAYIo M12 aykupa
KEVTPOU apoug. AuTto dev TepiExeTal
ota napadotéa.

v 2 tepdyia e§aywvikwy Bidwv M10x40
eival étolpa.

v 'Eva SuvapopeTtpiko KAeSi ouodigng
(50 Nm) givat étoupio.

1. ITEPEWOTE TIG ETITOLYEG TTAAKEG OTOV
ToixO, T.X. HE 4 TEPAXLA ayKUPWV
KEVTpoU dpoug M12 tnv kaBepia.

2. Bidworte 1 egaywvikn Bida M10x40
KATw amnod tnv KAOe emitoyn MAdka
[ eikéva 051.

> Ol enitol eg MAAKEG OTEPEWONKAV
OTOV TOiYO.

ZuvapHoAOyNoN EMITOIXIOU HNXAVIGHOU
OTN GUOKEUN

4| Eykatdotaon

v H petaAAiki KaAipgTpa yia Tn CUOKEUT
gival €Toln.

v Eva duvapopetpikd KAedi cuodiEng
(32 Nm) givai étoipo.

1. Avoifte TI¢ 3 €MIONPACPEVEG OTIEG YIa
TIG TAAKEG £6pacng e AyKIOTpa oTNV
oW TTAEUPA TOU XWPOU
NAEKTPOAOYIKOU £EOTTAIOHOU 0T
Aapapiva. Xpnolpomoote Vv
TIapeXOHEVN HETAAALKN KaAipTpa.

[ ¥ Ewéva 06.1]. EEaodaliote éva
péyloto Badog diatpnong 2 mm
[2/25 ivtoec].

2. Adaipéote ta 3 kamdkia oTnv
apLOTEPT) TIIOW TTAEUPA TNG CUCKEUNG
[~ ewdva 06.2].

3. TomoBetrote TO AACTIXO
oteyavotnoinong otn Aapapiva
emévduong.

YMNOAEI=H 4. I(PaTnore ™ }’\apaplva Ensv§uonq
TIAVW OTIG OTIEG 0T CUOKEUT Kal

To oneipwpa otepéwong pmopei va
uttootei {npiég

‘Otav avoliyeTe TIG OTIEG YLa TIG TIAAKEG
€dpaong Pe aykiotpa oTnv micw
TIAEUPA TOU XWPOU NAEKTPOAOYLKOU
e€omAlopov otn Aapapiva, To
OTEipwpa oTEPEWONG UTIOPEL va
utntooTei {npéG. Auto Bpioketal
amnevBeiag miow and tn Aapapiva.
= Efaocdaliote €va peyioto faBog
duatpnong 2 mm [2/25 ivtoeg].

v OLTIAAKEG £dpaonq Pe ayKloTpa givat
£TOIMEG.

v H Aapapiva emévéuong kat To AaoTiyo
oteyavoroinong eivat étolya.

v 6 tepayia §aywvikwy Bidwv M10x40
eival €Towpa.

BdwoTe TIg MAAKeG €§paong pe
Aaykiotpa pe 3 Tepayla e§aywvikwy
Bdwv M10x40 [ ewéva 07].

> H Aapapiva emévéuong pe To
AAoTIXO OTEYAVOTIOINoNG Kal oL
TIAAKEG £€6paong PE ayKioTpa
oTEPEWONKAV OTN GUOKEUT).

4.3 Avaptnon TnG CUCKEUTG OTOV
EMITOI{XlO UNXAVIOHO

YMNOAEI=H

H Bida eu@uypappiong pmopei va
unooTtei {NHIEG KATA TNV avaptnon g
OUGCKEUNG

MpooéSte ) Bida euBuypdappiong kata
TNV avdptnon ITng ouokeung. Eav n
ida €xel umooTei {nHIEG, | CUCKEUT SeV
pTopei Tia va euduypappioTel cwoTd.

76 / 84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



4| Eykatdotaon

v

v

>>

Ol emitolyeg MAAKEG €ival cwoTd
OTEPEWHEVEG GTOV TOIXO.

O mAakeg €dpaong pe dykiotpa givat
OWOTA OTEPEWEVEG OTI CUCKEUT).

2 tepayia e§aywvikwy Bidwv M10x90
gival €Tolpa.

‘Eva mepovododpo 1) €va popeio
petadopdg eival €Tolpo.

MNa v avaptnon ocuvictwvral
TOUAdyloTOV 2 dTopa.

AvVUPWOTE TN CUCKEUT) HE éva
iepovodopo 1 popeio petadopdg
KATW amo To MAaiolo Baong g
OUOKEUNG.

Adaipéote ta 4 néda petadopdag.
ZeB1dwoTe TO KATW TIOSIL KAl
adaipéote N Pida otEPEWONG TOU
Katw modiov. [ [ eikéva 08].

TomoOETNOTE TN CUOKEUT| HE TO
miepovodopo 1 1o dopeio petadpopdg
HTIpOOoTA amnd TIG ETITOLXEG TIAGKEG Kal
avapTroTE TIG TIPOCEKTIKA

Juvapporoynote 1 Bida Allen
M10x90 otnv kdBe MAdka €dpaong pe
AyKloTpa HEGW TNG OTING
€YKATAOTAONG TNG EMEVOUONG

[~ ewcova 09].

H ouokeun avaptr|Onke oTov emiToixtlo
HNXavicpo.

4.4 Opi{ovtia euBuypdppIon NG

v

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west

OUOKEUNG

H ouokeun avaptiOnke oTov emitoixlo
HNXavioHo.

‘Eva epyaleio diapétpou 17 mm eival
€Tolpo.

‘Eva aA¢adi eival £Totpo.

MNa v guBuypappion anatrovvrat 2
dartopa.

>>

el

Kpatnote To aApadt katda pnKog g
Se€1aG KATW TIAEUPAG TNG CUCKEUNG
[F eikéva 10.1].

EvOuypappiote T OUOKeEUT pE TN
&e€la Bida euBuypappiong otnv
€TIiTOLYN TTAAKA.

Kpatriiote To aApadt diaywvia mpog
TNV KATW TTAEUPA TNG CUCKEUTG

[ ewoéva 10.2] yia va eAéy€ete TV
opi{ovTia EuBUYPAPHLON TNG
OUOKEUNG.

EvOuypappioTe T GUOKEUT pE TNV
aplotepr) kat Se€la Bida
€uOUYpAppLIONG OTIC TTAAKEG £dpacng
HE AYKIOTPA OTN GUCKEUT).

Kpatnote to aAdadl katd prKkog g
aploTePNG KATW TAEUPAG TNG
ouokeung [ eicdva 10.3] yia va
€AEyEeL TNV eVBUYpPAPHION TNG
OUOKEUNG TIPOG TOV TOIiXO.

EuOuypappioTe T GUCKEUT pPE TNV
aplotepr) Bida euBuypappiong otnv
€TIiTOLT TTAAKA.

EAey€Ete o€ OAEG TIG TTAEUPEG, €AV 1
ouokeun eival euOuypapplopEvn
optlovTia Kal, eav xpeladetal,
puBpioTe mepaitépw TG Bideg
guOuypAappiong.

H cuokeun €xel euBuypappLoTEi
optfévTia aTov Toixo.

4.5 XuvappoAoynon mAaKwv

acdaliong

H ocuokeun eival opifovtia
€VOUYPAMLIOHEVT.

O mAdakeg acddAiong kat 4 tepayla
Bidwv Allen M8x20 eival étolpa.

Ta 2 kanakia givat €Tolpa.

77/ 84



el

>>

TomoBetnoTe TIG MAAKEG acodpaAiong pe
2 tepayla Bidwv Allen M8x20 og kKdBe
TIAEUPA OTNV KATW TIAEUPA TNG
ouokeung [ ewova 111

TomoBeTNoTE TA KAMAKIA TIAVW OTN
Aapapiva emévduong.

Ot AaKkeg achAaAlong Kat Ta Kamakia
cuvappoAoyneOnkav.

4.6 'EAeyxog eu@uypdppiong

v

>>

78 /84

H ocuokeun eivat avaptnpévn otnv
€MiTol N avaptnon oTov Toixo.

H ouokeun gival cuvdedepévn oTo
SiKTUO NAEKTPIKOU PEVHATOG.

To kamdkt givat avolyTo.
TomoBetrote To aAdpadt otov
muOpéva Tou Soyeiou KaTa PNKOG Kat

Slaywvia kat eAeyETe TV opildvTia
guOuypappion.

EuOuypappiote tn cuokeun opilovtia,
Omwg TEPLYpAdETAl OE AUTEC TIG
odnyiec.

H guBuypappion eAéyxOnKe.

4| Eykatdotaon

80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west 79 /84



¢

80 /84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west 81/84



82 /84 80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west



80.51.902_iVario-iVario Pro L_XL_Wall mounting_VO1_EU-west 83 /84



RATIONAL AG
Siegfried-Meister-StraRe 1

86899 Landsberg am Lech, Germany
Tel. +49 (0)8191 3270

Fax +49 (0)8191 21735
info@rational-online.com

rational-online.com

RATIONAL Wittenheim SAS
4 Rue de la Charente
F-68270 Wittenheim

Tel. +33 389570 135

Fax. +33 389570 136
info@rational-online.com

rational-online.com

80.51.902 = VO1 = RTS/Shof = 06,/2020


mailto:info@rational-online.com

	Titelseite
	Inhaltsverzeichnis
	Wandaufhängung 
	 Inhaltsverzeichnis
	1 Informationen zu dieser Anleitung
	2 Sicherheit
	2.1 Darstellung der Warnhinweise
	2.2 Allgemeine Sicherheitshinweise
	2.3 Bestimmungsgemäßer Gebrauch

	3 Produktbeschreibung
	3.1 Produktübersicht
	3.2 Technische Daten

	4 Installation
	4.1 Installationswand vorbereiten
	4.2 Wandvorrichtung montieren
	4.3 Gerät in die Wandvorrichtung hängen
	4.4 Gerät waagerecht ausrichten
	4.5 Sicherungsplatten montieren
	4.6 Nivellierung überprüfen


	Wall mounting 
	 Table of contents
	1 Information on this manual
	2 Safety
	2.1 Warning symbols
	2.2 General safety instructions
	2.3 Intended use

	3 Product description
	3.1 Product overview
	3.2 Technical data

	4 Installation
	4.1 Prepare installation wall
	4.2 Mounting the wall fixture
	4.3 Hanging the unit on the wall fixture
	4.4 Make sure the unit is level.
	4.5 Mounting safety plates
	4.6 Check the levelling


	Suspension murale 
	 Table des matières
	1 Informations sur ce manuel
	2 Sécurité
	2.1 Présentation des avertissements
	2.2 Consignes de sécurité générales
	2.3 Usage conforme

	3 Description du produit
	3.1 Aperçu du produit
	3.2 Caractéristiques techniques

	4 Installation
	4.1 Préparer le mur pour l'installation
	4.2 Monter le support mural
	4.3 Suspendre l'appareil sur le dispositif mural
	4.4 Ajuster l'appareil à l'horizontale
	4.5 Monter les plaques de verrouillage
	4.6 Vérifier que l'installation est à niveau


	Suspensión mural 
	 Índice
	1 Información acerca de este manual
	2 Seguridad
	2.1 Representación de advertencias
	2.2 Instrucciones generales de seguridad
	2.3 Uso conforme a las especificaciones

	3 Descripción del producto
	3.1 Resumen de productos
	3.2 Datos técnicos

	4 Instalación
	4.1 Preparación de la pared de instalación
	4.2 Montar el dispositivo para la pared
	4.3 Colgar el equipo en el dispositivo para la pared
	4.4 Colocar el equipo en posición horizontal
	4.5 Montar las placas de seguridad
	4.6 Comprobar la nivelación


	Sospensione a parete 
	 Indice
	1 Informazioni su questo manuale di installazione
	2 Sicurezza
	2.1 Rappresentazione delle avvertenze
	2.2 Norme di sicurezza generali
	2.3 Uso previsto

	3 Descrizione del prodotto
	3.1 Panoramica del prodotto
	3.2 Dati tecnici

	4 Installazione
	4.1 Preparazione della parete di installazione
	4.2 Montaggio del dispositivo a parete
	4.3 Appendere l’apparecchio al dispositivo a parete
	4.4 Livellamento orizzontale dell'apparecchio
	4.5 Montaggio delle piastre di sicurezza
	4.6 Verifica del livellamento


	Suporte de parede 
	 Índice
	1 Informações sobre este manual
	2 Segurança
	2.1 Apresentação das advertências
	2.2 Instruções gerais de segurança
	2.3 Uso apropriado

	3 Descrição do produto
	3.1 Visão geral de produtos
	3.2 Dados técnicos

	4 Instalação
	4.1 Preparar a parede de instalação
	4.2 Montar o dispositivo de parede
	4.3 Colocar o equipamento no dispositivo de parede
	4.4 Nivelar o equipamento
	4.5 Montar as placas de fixação
	4.6 Verificar o nivelamento


	Wandophanging 
	 Inhoudsopgave
	1 Informatie over deze handleiding
	2 Veiligheid
	2.1 Weergave van de waarschuwingen
	2.2 Algemene veiligheid
	2.3 Vakkundig gebruik

	3 Productbeschrijving
	3.1 Overzicht van de producten
	3.2 Technische gegevens

	4 Installatie
	4.1 Installatiewand voorbereiden
	4.2 Wandconstructie monteren
	4.3 Apparaat aan de wandconstructie hangen
	4.4 Apparaat horizontaal uitlijnen
	4.5 Veiligheidsplaten monteren
	4.6 Nivellering controleren


	Väggmontering 
	 Innehållsförteckning
	1 Information om anvisningen
	2 Säkerhet
	2.1 Visning av varningsmeddelanden
	2.2 Allmänna säkerhetsanvisningar
	2.3 Avsedd användning

	3 Produktbeskrivning
	3.1 Produktöversikt
	3.2 Tekniska data

	4 Installation
	4.1 Förbereda installationsväggen
	4.2 Montera vägganordningen
	4.3 Hänga enheten i vägganordningen
	4.4 Rikta upp maskinen vågrätt
	4.5 Montera säkringsplattorna
	4.6 Kontrollera nivelleringen


	Vægophæng 
	 Indholdsfortegnelse
	1 Information om denne vejledning
	2 Sikkerhed
	2.1 Visning af advarsler
	2.2 Generelle sikkerhedshenvisninger
	2.3 Formålsbestemt anvendelse

	3 Produktbeskrivelse
	3.1 Produktoversigt
	3.2 Tekniske data

	4 Installation
	4.1 Forberedelse af installationsvæg
	4.2 Montering af vægophæng
	4.3 Ophængning af enhed i vægophænget
	4.4 Justering af apparatet, så det står vandret
	4.5 Montering af sikkerhedsplader
	4.6 Kontrol af nivellering


	Veggmontering 
	 Innholdsfortegnelse
	1 Informasjon om denne bruksanvisningen
	2 Sikkerhet
	2.1 Introduksjon til advarslene
	2.2 Generelle sikkerhetsanvisninger
	2.3 Tiltenkt bruk

	3 Produktbeskrivelse
	3.1 Produktoversikt
	3.2 Tekniske data

	4 Installasjon
	4.1 Forberede installasjonsveggen
	4.2 Montere vegganordningen
	4.3 Heng apparatet i vegganordningen
	4.4 Justere apparatet horisontalt
	4.5 Monter sikringsplatene
	4.6 Kontrollere vatringen


	Seinäkiinnitys 
	 Sisällys
	1 Tätä käyttöohjetta koskevia tietoja
	2 Turvallisuus
	2.1 Varoitusten selitykset
	2.2 Yleiset turvaohjeet
	2.3 Käyttötarkoitus ja asianmukainen käyttö

	3 Tuotteen kuvaus
	3.1 Tuotteen yleiskuvaus
	3.2 Tekniset tiedot

	4 Asennus
	4.1 Asennusseinän valmisteleminen
	4.2 Seinäkiinnikkeen asentaminen
	4.3 Laitteen asettaminen seinäkiinnikkeeseen
	4.4 Laitteen suoristaminen vaakasuoraan
	4.5 Suojalevyjen asentaminen
	4.6 Asemoinnin tarkistaminen


	Επίτοιχη ανάρτηση 
	 Πίνακας περιεχομένων
	1 Πληροφορίες σχετικά με αυτές τις οδηγίες
	2 Ασφάλεια
	2.1 Απεικόνιση των προειδοποιήσεων
	2.2 Γενικές υποδείξεις ασφαλείας
	2.3 Προβλεπόμενη χρήση

	3 Περιγραφή προϊόντος
	3.1 Επισκόπηση προϊόντος
	3.2 Τεχνικά στοιχεία

	4 Εγκατάσταση
	4.1 Προετοιμασία εγκατάστασης στον τοίχο
	4.2 Συναρμολόγηση επιτοίχιου μηχανισμού
	4.3 Ανάρτηση της συσκευής στον επιτοίχιο μηχανισμό
	4.4 Οριζόντια ευθυγράμμιση της συσκευής
	4.5 Συναρμολόγηση πλακών ασφάλισης
	4.6 Έλεγχος ευθυγράμμισης





